



# MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972

Departamento: Compras



## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Pesquisa realizada entre 10/03/2022 12:26:12 e 22/04/2022 15:49:40

Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ÁGUA BI-DESTILADA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	500	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:282021 UASG:450522	19/04/2021	R\$ 3,92
Valor Unitário						R\$ 3,92
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92	

### Item 2: AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 0,33 (un)	-	R\$ 0,33	R\$ 165,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA			00006221	30/09/2021	R\$ 0,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA			00005621	03/08/2021	R\$ 0,34
3	Prefeitura Municipal de Ibaté			40003121	10/05/2021	R\$ 0,31
Valor Unitário						R\$ 0,33
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33	



## Item 3: AMINOFILINA 10 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 2,78 (un)	-	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES	NºLicitação:896231	26/10/2021	R\$ 2,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	00007721	22/07/2021	R\$ 3,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00003821	27/05/2021	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 2,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

## Item 4: AMINOFILINA 25MG/ML 10ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:342021 UASG:985155	21/05/2021	R\$ 1,99

Valor Unitário R\$ 1,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Tapes/RS	5492021	03/09/2021	R\$ 1,48
2	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	00005321	29/06/2021	R\$ 1,33

Valor Unitário R\$ 1,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

## Item 5: AMIODARONA 150 MG/3 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 2,05 (un)	-	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00009021	08/12/2021	R\$ 2,03
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00009721	02/09/2021	R\$ 2,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA	00004321	12/05/2021	R\$ 1,89

Valor Unitário R\$ 2,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05



## Item 6: AMPICILINA 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	3.500	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 5.180,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 3,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 0,80
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,26</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			00001721	16/07/2021	R\$ 0,50
2	Prefeitura Municipal de Potirendaba			00005321	28/05/2021	R\$ 0,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 0,70</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48</b>	

## Item 7: AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA			00014421	15/10/2021	R\$ 3,75
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE			29775	28/09/2021	R\$ 4,20
3	MUNICIPIO DE TAGUAI			00005921	30/03/2021	R\$ 4,04
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,00</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00</b>	

## Item 8: AMPICILINA 1 G INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:752021 UASG:980595	29/09/2021	R\$ 2,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Marabá			NºPregão:12021 UASG:160168	03/05/2021	R\$ 3,34
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:82021 UASG:980495	25/03/2021	R\$ 3,11
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,82</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,11</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82</b>	



## Item 9: CEFALOTINA 500MG INJETAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA			NºPregão:352021 UASG:981287	16/08/2021	R\$ 7,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA			NºPregão:132021 UASG:980961	27/04/2021	R\$ 7,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA			NºPregão:132021 UASG:980961	27/04/2021	R\$ 9,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 8,20</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

## Item 10: CEFTRIAXONA 250MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 6,85 (un)	-	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   13ªBrigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:62021 UASG:160158	26/01/2022	R\$ 5,10
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 5,10</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE			25412	13/07/2021	R\$ 8,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS			00002421	11/05/2021	R\$ 6,94
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 7,72</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

## Item 11: CEFTRIAXONA 500MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 8.920,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00004921	06/10/2021	R\$ 8,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA			00003621	21/06/2021	R\$ 8,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS			00002421	11/05/2021	R\$ 9,09
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 8,92</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92



## Item 12: CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.240	R\$ 5,87 (un)	-	R\$ 5,87	R\$ 19.018,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:382021 UASG:980044	29/12/2021	R\$ 5,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 5,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:492021 UASG:980543	12/11/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

## Item 13: CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.320	R\$ 3,96 (un)	-	R\$ 3,96	R\$ 17.107,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	27130	09/08/2021	R\$ 4,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE	25412	13/07/2021	R\$ 3,34
3	MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA	24517	23/06/2021	R\$ 4,27
Valor Unitário				R\$ 3,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96

## Item 14: CIMETIDINA 300 MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,27 (un)	-	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	26124	15/12/2021	R\$ 1,72
2	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	25588	15/10/2021	R\$ 1,00
3	FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	00002221	21/06/2021	R\$ 1,08
Valor Unitário				R\$ 1,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

## Item 15: CLORANFENICOL 1G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.080	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 7.268,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:752021 UASG:980595	29/09/2021	R\$ 6,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:242021 UASG:980543	07/07/2021	R\$ 7,98
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 6,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,73</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

**Item 16: CLORANFENICOL 250MG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,15 (un)	-	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:12022 UASG:980523	04/02/2022	R\$ 1,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 1,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA	NºPregão:22021 UASG:983295	07/05/2021	R\$ 0,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,15</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

**Item 17: CLORETO DE POTÁSSIO (19,1%)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	360	R\$ 0,33 (un)	-	R\$ 0,33	R\$ 118,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 0,29
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:502021 UASG:927495	07/05/2021	R\$ 0,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:62021 UASG:980499	30/03/2021	R\$ 0,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

**Item 18: CLORETO DE POTÁSSIO 10%**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	360	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 172,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:802021 UASG:925449	12/08/2021	R\$ 0,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:162021 UASG:980389	06/08/2021	R\$ 0,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:62021 UASG:925387	15/04/2021	R\$ 0,46
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,48</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

**Item 19: CLORETO DE SÓDIO 0,9%**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	360	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 216,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:912021 UASG:925448	16/12/2021	R\$ 0,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 0,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	NºPregão:262021 UASG:980469	20/10/2021	R\$ 0,74
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,60</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

**Item 20: CLORETO DE SÓDIO (20%)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	360	R\$ 0,39 (un)	-	R\$ 0,39	R\$ 140,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:822021 UASG:155909	17/12/2021	R\$ 0,45
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Saúde Pública   Hospital ophir loyola	NºPregão:202021 UASG:925450	28/04/2021	R\$ 0,30
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Saúde Pública   Hospital ophir loyola	NºPregão:202021 UASG:925450	28/04/2021	R\$ 0,41
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,39</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

**Item 21: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	360	R\$ 2,18 (un)	-	R\$ 2,18	R\$ 784,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00004921	16/12/2021	R\$ 2,08
2	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	24652	30/06/2021	R\$ 2,47



3	MUNICÍPIO DE MERIDIANO	00005321	29/06/2021	R\$ 1,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,18</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

**Item 22: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	360	R\$ 0,56 (un)	-	R\$ 0,56	R\$ 201,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1393	09/04/2021	R\$ 0,57
2	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00003021	07/04/2021	R\$ 0,51
3	Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	10001421	26/03/2021	R\$ 0,59
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,56</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

**Item 23: CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML 120ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 2,29 (un)	-	R\$ 2,29	R\$ 5.725,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:442021 UASG:980543	22/09/2021	R\$ 1,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:472021 UASG:980369	25/08/2021	R\$ 2,20
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 2,78
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,29</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

**Item 24: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 120ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.602	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 4.966,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUUA	NºPregão:262021 UASG:980469	20/10/2021	R\$ 3,00
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 2,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 3,41
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,10</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10





## Item 25: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.602	R\$ 1,76 (un)	-	R\$ 1,76	R\$ 2.819,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 1,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:472021 UASG:980369	25/08/2021	R\$ 2,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:62021 UASG:980499	30/03/2021	R\$ 1,57
Valor Unitário						R\$ 1,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

## Item 26: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	540	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 2.548,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:72021 UASG:926159	29/11/2021	R\$ 4,50
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:292021 UASG:980495	18/11/2021	R\$ 3,25
Valor Unitário						R\$ 3,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS			46369	09/07/2021	R\$ 6,42
Valor Unitário						R\$ 6,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

## Item 27: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	900	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 2.475,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:442021 UASG:980044	12/01/2022	R\$ 2,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:162021 UASG:980389	06/08/2021	R\$ 2,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 2,80
Valor Unitário						R\$ 2,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75



## Item 28: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.602	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 6.151,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:72021 UASG:926159	29/11/2021	R\$ 3,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:492021 UASG:980543	12/11/2021	R\$ 3,91
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará			NºPregão:312021 UASG:925448	30/06/2021	R\$ 3,80
Valor Unitário						R\$ 3,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

## Item 29: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.400	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 4.482,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna			NºPregão:1252021 UASG:925449	13/12/2021	R\$ 0,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA			NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 1,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 0,37
Valor Unitário						R\$ 0,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

## Item 30: CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.000	R\$ 48,63 (un)	-	R\$ 48,63	R\$ 48.630,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA			24171	16/06/2021	R\$ 48,63
Valor Unitário						R\$ 48,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,63

## Item 31: COLAGENASE 0,6 UI/G 30G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 10,65 (un)	-	R\$ 10,65	R\$ 10.650,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1332021 UASG:120195	21/06/2021	R\$ 9,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,49</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI	00009621	20/12/2021	R\$ 11,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI	00009621	20/12/2021	R\$ 11,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,24</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,65

**Item 32: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 12.560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	NºPregão:1472021 UASG:453405	07/12/2021	R\$ 13,99	
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:3742021 UASG:927744	18/11/2021	R\$ 9,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:612021 UASG:984287	03/11/2021	R\$ 14,20	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,56</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

**Item 33: DESLANOSIDO 0,2MG/ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:442021 UASG:980044	12/01/2022	R\$ 2,80	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:492021 UASG:925448	25/08/2021	R\$ 2,60	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 2,66	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,69</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

**Item 34: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.800	R\$ 1,25 (un)	-	R\$ 1,25	R\$ 13.500,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	NºPregão:262021 UASG:980469	20/10/2021	R\$ 0,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	NºPregão:52021 UASG:980371	08/06/2021	R\$ 2,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:72021 UASG:980068	13/04/2021	R\$ 0,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

#### Item 35: DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 5	1.000	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:172021 UASG:160093	07/02/2022	R\$ 5,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	NºPregão:212021 UASG:160137	18/10/2021	R\$ 4,19
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital Geral de Belém	NºPregão:112021 UASG:160166	16/09/2021	R\$ 5,90
4	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 3,81
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:112021 UASG:987993	07/06/2021	R\$ 3,18
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,44</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

#### Item 36: DIMETICONA 75MG/ML 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,67 (un)	-	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:72021 UASG:926159	29/11/2021	R\$ 1,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:472021 UASG:980369	25/08/2021	R\$ 2,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:62021 UASG:925387	15/04/2021	R\$ 1,43
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,67</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67



## Item 37: DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10.800	R\$ 0,77 (un)	-	R\$ 0,77	R\$ 8.316,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE LIMEIRA   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	OC: 841700801002021OC00233	27/01/2022	R\$ 0,69
2	MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ   Município de Tapiraí	OC: 868200801002022OC00001	26/01/2022	R\$ 0,85
Valor Unitário				R\$ 0,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

## Item 38: DOBUTAMINA 12,5MG/ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.000	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:622021 UASG:155909	28/09/2021	R\$ 8,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:432021 UASG:987471	30/06/2021	R\$ 9,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 9,90
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:132021 UASG:155909	16/04/2021	R\$ 8,60
Valor Unitário				R\$ 9,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

## Item 39: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4MG/5ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA	NºPregão:282021 UASG:983833	20/09/2021	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00015021	03/11/2021	R\$ 2,83
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	00011221	02/09/2021	R\$ 1,68



Valor Unitário

R\$ 2,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

## Item 40: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,43 (un)	-	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PROMISSÃO	OC: 0901180000120220C00022	11/03/2022	R\$ 1,70
2	REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO   REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	OC: 8244108010020210C00241	07/03/2022	R\$ 1,25
3	MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ   Município de Tapiraí	OC: 8682008010020220C00001	26/01/2022	R\$ 1,33
Valor Unitário				R\$ 1,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

## Item 41: GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 990,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:752021 UASG:980595	29/09/2021	R\$ 0,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 1,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:62021 UASG:980499	30/03/2021	R\$ 1,23
Valor Unitário				R\$ 0,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

## Item 42: GENTAMICINA 40MG/ML INJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:872021 UASG:925448	13/12/2021	R\$ 1,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:162021 UASG:980389	06/08/2021	R\$ 1,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:162021 UASG:980551	07/07/2021	R\$ 0,92
Valor Unitário				R\$ 1,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16



## Item 43: GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4.000	R\$ 1,35 (un)	-	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Saúde Pública   Hospital ophir loyola			NºPregão:1382021 UASG:925450	28/09/2021	R\$ 1,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:162021 UASG:980389	06/08/2021	R\$ 1,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Marabá			NºPregão:12021 UASG:160168	03/05/2021	R\$ 1,41
Valor Unitário						R\$ 1,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

## Item 44: GLICOSE 25%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5.400	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 4.968,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA			NºPregão:262021 UASG:980469	20/10/2021	R\$ 0,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:162021 UASG:980389	06/08/2021	R\$ 0,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:162021 UASG:980389	06/08/2021	R\$ 1,21
Valor Unitário						R\$ 0,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

## Item 45: GLICOSE 5%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 13.260,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU			NºLicitação:906737	18/11/2021	R\$ 4,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA			1120724-26-05-2021	09/08/2021	R\$ 3,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA			1124981-11-05-2021	26/07/2021	R\$ 5,02
Valor Unitário						R\$ 4,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42



## Item 46: GLICOSE 10%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Secretaria de Assistência a Saúde   Instituto Nacional do Câncer   Coordenação de Administração Geral	NºPregão:512022 UASG:250052	15/02/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

## Item 47: GLICOSE 50%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 0,90 (un)	-	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	NºPregão:262021 UASG:980469	20/10/2021	R\$ 0,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:192021 UASG:153034	10/06/2021	R\$ 0,96
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:502021 UASG:927495	07/05/2021	R\$ 0,90
Valor Unitário				R\$ 0,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

## Item 48: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.000	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:12022 UASG:980523	04/02/2022	R\$ 4,90
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:442021 UASG:980044	12/01/2022	R\$ 6,95
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1252021 UASG:925449	13/12/2021	R\$ 5,02
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Saúde Pública   Hospital ophir loyola	NºPregão:182021 UASG:925450	05/04/2021	R\$ 4,74
Valor Unitário				R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40





## Item 49: HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.400	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 10.752,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:142021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 6,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 3,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:62021 UASG:925387	15/04/2021	R\$ 3,14
Valor Unitário						R\$ 4,48
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48	

## Item 50: HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.400	R\$ 7,48 (un)	-	R\$ 7,48	R\$ 17.952,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:142021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 8,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:272021 UASG:980369	17/06/2021	R\$ 6,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 7,75
Valor Unitário						R\$ 7,48
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48	

## Item 51: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.400	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 5.088,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE ÁEREA DE BELÉM			NºPregão:562021 UASG:120628	28/09/2021	R\$ 1,86
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará			NºPregão:492021 UASG:925448	25/08/2021	R\$ 1,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 2,77
Valor Unitário						R\$ 2,12
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12	



## Item 52: MANITOL 20% 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	810	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 5.054,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:312021 UASG:980921	28/09/2021	R\$ 6,24
Valor Unitário				R\$ 6,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,24      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

## Item 53: METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BAURU   PREFEITURA DE BAURU	OC: 820900801002021OC00600	31/01/2022	R\$ 3,09
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE	NºLicitação:873962	02/06/2021	R\$ 3,20
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL	OC: 102319100612021OC00011	31/05/2021	R\$ 2,65
Valor Unitário				R\$ 2,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,09      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

## Item 54: NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.400	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 13.176,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	NºPregão:262021 UASG:980469	20/10/2021	R\$ 2,82
2	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:402021 UASG:925980	14/09/2021	R\$ 9,64
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:462021 UASG:925449	10/05/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 5,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

## Item 55: ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.800	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 99.900,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:402021 UASG:925980	14/09/2021	R\$ 5,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 8,60
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 13,78
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

**Item 56: ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.800	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 34.128,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:292021 UASG:980495	18/11/2021	R\$ 2,59
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	NºPregão:782021 UASG:925452	21/10/2021	R\$ 2,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 4,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,16</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

**Item 57: NIFEDIPINA 10MG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.200	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAUDE - ASPS   Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	9452021	20/05/2021	R\$ 13,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

**Item 58: NIMESULIDA 50MG/ML 15ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 4,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 3,30
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	NºPregão:152021 UASG:925452	05/04/2021	R\$ 3,49



Valor Unitário

R\$ 3,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

## Item 59: ODANSERTRONA 8MG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 5	1.200	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 5.508,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:562021 UASG:120643	29/10/2021	R\$ 7,39	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:332021 UASG:160399	21/10/2021	R\$ 2,74	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA	NºPregão:913022021 UASG:981373	29/09/2021	R\$ 4,16	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:82021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 6,02	
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:552021 UASG:155008	08/04/2021	R\$ 2,65	
Valor Unitário					R\$ 4,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

## Item 60: OLEO DE GIRASSOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 6	1.200	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 8.436,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 1,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:402021 UASG:980385	26/11/2021	R\$ 2,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR	NºPregão:702021 UASG:987863	25/11/2021	R\$ 10,31	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Alegrete	NºPregão:12021 UASG:160359	12/11/2021	R\$ 11,00	
5	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	NºPregão:162021 UASG:988419	30/08/2021	R\$ 10,50	
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 5,60	
Valor Unitário					R\$ 7,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

## Item 61: OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.602	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 8.426,52



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 6,70
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 4,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:502021 UASG:927495	07/05/2021	R\$ 4,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,26</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

**Item 62: OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	540	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 1.458,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	NºPregão:302021 UASG:927971	21/10/2021	R\$ 1,45

**Valor Unitário** R\$ 1,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	222021	29/09/2021	R\$ 3,98
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	23003	21/05/2021	R\$ 2,68

**Valor Unitário** R\$ 3,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

**Item 63: PIRACETAM 200MG/ML 5ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	540	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 2.667,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 5,65

2 Prefeitura Municipal de Acará NºPregão:172021 UASG:980403 R\$ 5,30

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA NºPregão:122021 UASG:980060 R\$ 3,88

**Valor Unitário** R\$ 4,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

**Item 64: COMPLEXO B INJ**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.100	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 27.216,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	NºPregão:262021 UASG:980469	20/10/2021	R\$ 2,74
2	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:402021 UASG:925980	14/09/2021	R\$ 2,74
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172021 UASG:980403	21/06/2021	R\$ 4,59
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,36</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

**Item 65: ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 0,94 (un)	-	R\$ 0,94	R\$ 1.128,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:442021 UASG:980543	22/09/2021	R\$ 1,20
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Saúde Pública   Hospital ophir loyola	NºPregão:212021 UASG:925450	22/04/2021	R\$ 0,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:62021 UASG:925387	15/04/2021	R\$ 0,72
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,94</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

**Item 66: SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:842021 UASG:155909	05/01/2022	R\$ 1,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:472021 UASG:980369	25/08/2021	R\$ 1,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 2,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,01</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

**Item 67: BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 1,44 (un)	-	R\$ 1,44	R\$ 1.728,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital Geral de Belém	NºPregão:112021 UASG:160166	16/09/2021	R\$ 1,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1002021 UASG:981981	31/08/2021	R\$ 1,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:172021 UASG:987775	12/04/2021	R\$ 1,44
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,44</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Item 68: GLICERINA 12% 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 8.796,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA (FEAES - CURITIBA)	25987	03/12/2021	R\$ 7,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	1116011-20-04-2021	24/05/2021	R\$ 7,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00004121	06/05/2021	R\$ 7,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Item 69: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL   Prefeitura Municipal de Tapera/RS	42932021	05/11/2021	R\$ 3,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00004721	16/09/2021	R\$ 2,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00008021	02/08/2021	R\$ 2,12
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,75</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Item 70: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2352021 UASG:452286	18/01/2022	R\$ 4,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:152021 UASG:980391	29/06/2021	R\$ 5,19
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,78</b>



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL   Prefeitura Municipal de Tapera/RS	42932021	05/11/2021	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Item 71: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 2,91 (un)	-	R\$ 2,91	R\$ 3.492,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG	00019521	01/10/2021	R\$ 3,03
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00011121	19/08/2021	R\$ 3,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00004821	06/05/2021	R\$ 2,71
Valor Unitário				R\$ 2,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Item 72: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:1312021 UASG:454524	03/12/2021	R\$ 4,69
Valor Unitário				R\$ 4,69

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00006221	30/09/2021	R\$ 4,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00006221	30/09/2021	R\$ 6,20
Valor Unitário				R\$ 5,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 73: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.350	R\$ 3,04 (un)	-	R\$ 3,04	R\$ 4.104,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	NºPregão:52021 UASG:980371	08/06/2021	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,98





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00027521	14/12/2021	R\$ 3,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	00007021	26/05/2021	R\$ 2,80
Valor Unitário				R\$ 3,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Item 74: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.350	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 5.454,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	35283	28/01/2022	R\$ 4,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00004821	09/11/2021	R\$ 3,10
3	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:868068	30/04/2021	R\$ 4,52
Valor Unitário				R\$ 4,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Item 75: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 3.564,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	NºPregão:52021 UASG:980371	08/06/2021	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00006221	30/09/2021	R\$ 3,16
2	MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	NºLicitação:865788	22/04/2021	R\$ 2,78
Valor Unitário				R\$ 2,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Item 76: VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 3,21 (un)	-	R\$ 3,21	R\$ 12.840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA   SECRETARIA DE SAÚDE COMUNITÁRIA   Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP	10622022	03/02/2022	R\$ 4,30
2	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	0240/2021	28/01/2022	R\$ 2,20
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE	31425	04/11/2021	R\$ 3,12



Valor Unitário

R\$ 3,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

## Item 77: SORO RINGER C/ LACTATO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	00003721	10/08/2021	R\$ 3,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA	00004321	12/05/2021	R\$ 2,80
3	MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES	00001621	12/05/2021	R\$ 2,94

Valor Unitário

R\$ 3,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

## Item 78: SORO RINGER SIMPLES 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	35283	28/01/2022	R\$ 5,17
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI	00015021	03/11/2021	R\$ 2,68
3	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:894085	16/09/2021	R\$ 3,39

Valor Unitário

R\$ 3,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

## Item 79: SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	10482022	21/02/2022	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI	00000122	05/02/2022	R\$ 6,00
3	Prefeitura Municipal de Mirador/PR	552021	09/12/2021	R\$ 3,96

Valor Unitário

R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

## Item 80: SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 12.580,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juína/MT	232022	24/02/2022	R\$ 5,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00009021	08/12/2021	R\$ 8,00
3	FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES	NºLicitação:896231	26/10/2021	R\$ 4,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,29</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

**Item 81: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	00001922	07/04/2022	R\$ 0,95
2	FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE	00020321	08/11/2021	R\$ 0,65
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE	31425	04/11/2021	R\$ 0,81
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

**Item 82: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital Geral de Belém	NºPregão:112021 UASG:160166	16/09/2021	R\$ 1,54
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:492021 UASG:925448	25/08/2021	R\$ 1,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:482021 UASG:980425	10/08/2021	R\$ 1,82
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,55</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

**Item 83: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:802021 UASG:925449	12/08/2021	R\$ 8,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:482021 UASG:980425	10/08/2021	R\$ 6,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:122021 UASG:980060	12/05/2021	R\$ 4,40



Valor Unitário

R\$ 6,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Valor Global: R\$ 647.090,52

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: ÁGUA BI-DESTILADA 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	ÁGUA BI-DESTILADA 500ML	Observação Item 1

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 19/04/2021 09:01

Objeto: Aquisição de Soluções Parenterais, para atender as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Ariquemes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: DOLOMITA - Água Bi destilada 500 ml, bolsa/frasco, sistema fechado

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:450522

CatMat: 3000 - DOLOMITA

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/04/2021 12:03

Homologação: 28/04/2021 13:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.031.173/0001-44 * VENCEDOR *	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,92
------------------------------------	---	----------

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: FR

Descrição: AGUA PARA INJECAO - FRASCO 500ML - PROCEDENCIA NACIONAL - REGISTRO ANVISA: 1108500110104

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Valparaíso de Goiás	R A (QUADRAS A E E), SN	ELDER	(61) 3627-9520	mercantillicitacao04@gmail.com

## Item 2: AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 0,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Ampolas	AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL	Observação Item 2

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA

Data: 30/09/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

28 / 161

Descrição: AGUA DESTILADA PARA INJETAVEL 10 ML - AGUA DESTILADA PARA INJETAVEL 10 ML

SRP: SIM  
Identificação: 00006221  
Lote/Item: 1/14  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/  
Quantidade: 3.750  
Unidade: AMP  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 0,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R JOAO ANTONIO SICOLI, 560
		Telefone: (17) 3227-5953
		Email: cirurgicaolimpio@terra.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	Data: 03/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UNIDADE DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIÂNIA/SP	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML - ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	Identificação: 00005621
	Lote/Item: 1/16
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: AMP
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.586.988/0001-80 * VENCEDOR *	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 0,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R PAVAO, 540
		Telefone: (43) 3252-9947
		Email: cirnossasenhora@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 10/05/2021 00:00
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: Água destilada - injetável 10 ml - Água destilada - injetável 10 ml	Identificação: 40003121
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 48.000
	Unidade: AP
	UF: SP



56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 0,31

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R PAULO DE FRONTIM, 25	(16) 3519-3170	dimebras@dimebrashospitalar.com.br

## Item 3: AMINOFILINA 10 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 2,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Quantidade	Descrição	Observação
500 Ampolas	AMP. 10 ML.	Observação Item 3

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES

Data: 26/10/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Modalidade: Pregão

Descrição: AMINOFILINA - AMINOFILINA, solucao injetavel 24 mg/mL ampola 10 mL. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao" venda proibida pelo comercio" Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa RDC Nº 39, DE 14 DE AGOSTO DE 2013. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:896231

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2021 15:01

Homologação: 18/11/2021 15:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 800

UF: BA

05.368.007/0001-84 M A DE SOUZA VALERIO

R\$ 2,74

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A PROPOSTA DE PREÇOS EM CONFORMINDADE COM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTA NO EDITAL.DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A NOSSA PORPOSTA ES TÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PREIGO SO OU INSALUBRE, NEM MENORES DE 16 ANOS EM QAUQUER TRABALHO.DECLARAMOS QUE NOS ENQUDRAMOS COMO MICROEMPRESA DE ACORDO CO M O ARTIGO 3º DA LC 123/2006 E ALTERAÇÕES PARA JUS AOS BENEFICIOS PREVISTOS NESSA LEI.DECLARAMOS TAMBÉM QUE NÃO FOMOS DECLARADO S INIDÔNEOS E NEM ESTAMOS IMPEDIDOS DE LICITAR OU CONTRATARDECLARAMOS QUE A PORPOSTA DE PREÇO ESTÁ COM A DESCRIÇÃO CONFORME O EDITAL E COM TODAS SUAS EXIGÊNICAS PREVISTAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Itabuna	R PARANA, 22	ERIK	(73) 3212-6187	ma_valerio@outlook.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

Data: 22/07/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DA SAUDE

Modalidade: DISPENSA

Descrição: AMINOFILINA 240 MG / 10 ML - AMINOFILINA 240 MG / 10 ML

SRP: NÃO

Identificação: 00007721

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A



Quantidade: 300

Unidade: AP

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.872.656/0001-60 * VENCEDOR *	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R SENY RIBEIRO DOS SANTOS MOTTA, 293
		Telefone: (16) 3238-1900
		Email: contato@inovahosp.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 27/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DURANTE O EXERCÍCIO 2021/2022	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML AMP 10 ML - AMINOFILINA 24 MG/ML AMP 10 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00003821
	Lote/Item: 1/19
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 200.95.195.146:8079/transparencia /
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415
		Telefone: (17) 3266-3033 / (17) 9655-2109
		Email: vendas@cirurgicamedsaude.com.br

### Item 4: AMINOFILINA 25MG/ML 10ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	AMINOFILINA 25MG/ML 10ML INJETÁVEL	Observação Item 4

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 21/05/2021 13:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aminofilina - Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:985155
	Lote/Item: /11
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



CatMat: 292402 - AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.519.219/0001-67 POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA R\$ 1,99  
\* VENCEDOR \*

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: INJET

Descrição: Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável

Estado: MG Cidade: Pouso Alegre Endereço: ROD MG-179, SN Telefone: (25) 3423-6470 Email: contato@contexcontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
Prefeitura Municipal de Tapes/RS

Data: 03/09/2021 00:00

Objeto: Aquisição de medicamentos através do pregão eletrônico 005/2020 do Consórcio Intermunicipal Centro Sul, conf proc. req. nº2781/2021

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: Aminofilina 24mg/ml injetavel - Aminofilina 24mg/ml injetavel

Identificação: 5492021

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO NIMTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 90

Unidade: Amp

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.520.829/0001-40 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. R\$ 1,48

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: ROD BR 480, 180 Telefone: (54) 3523-2600 Email: dimaster@dimaster.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO

Data: 29/06/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE MERIDIANO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: AMINOFILINA INJETÁVEL – 24G/ML - AMINOFILINA INJETÁVEL – 24G/ML

SRP: NÃO

Identificação: 00005321

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: AMP

UF: SP





06.282.624/0001-25	MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 1,33
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cedral	R JOAO GONCALVES LEITE, 151	(17) 8160-5400/ (17) 8160-5352	cirurgicacedral@bol.com.br

Item 5: AMIODARONA 150 MG/3 ML

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	INJETÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS

Data: 08/12/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REMUME

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: AMIODARONA 150MG/3ml INJETAVEL - AMIODARONA 150MG/3ml INJETAVEL

SRP: SIM

Identificação: 00009021

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: 138.36.123.187:5656/transparencia /

Quantidade: 1.000

Unidade: amp

UF: SP

33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 2,03
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mirassol	AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571	(17) 2122-1938	mdcomercialhospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 2,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA

Data: 02/09/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS PARA DOAÇÃO, USO AMBULATORIAL E ATENDIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS E RELATÓRIOS SOCIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Identificação: 00009721

Lote/Item: 1/125

Ata: N/A

Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: AP

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.936.479/0001-33 * VENCEDOR *	DORA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV SILVIO BERTONHA, 533
	Telefone: (14) 3413-5243	Email: adriano@triumfal.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA	<b>Data:</b> 12/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Medicamentos para o Pronto Atendimento Municipal (PAM).	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG - 3ML - CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG - 3ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004321
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 189.20.141.242:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> AMP
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.847.630/0001-10 * VENCEDOR *	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100
	Telefone: (11) 4122-9800	Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br

### Item 6: AMPICILINA 500MG

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1,48    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Comprimidos	AMPICILINA 500MG	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 26/11/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ampicilina - Ampicilina Apresentação: Associada Com Sulbactam , Tipo Uso: Injetável , Dosagem: 1g + 500mg ,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 270556 - AMPICILINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM:1G + 500MG, TIPO USO:INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2021 16:16
	<b>Homologação:</b> 02/12/2021 11:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000



Unidade: Comprimido

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.545.222/0001-90 * VENCEDOR *	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,71
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: Ampicilina Descrição: AMPICILINA INJ 1G INJ S/DIL. AMPICILINA INJ 1G INJ S/DIL		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 75 ALAMEDA 2, SN
		Telefone: (63) 3228-2531
		Email: profarm.to@uol.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 26/11/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ampicilina - Ampicilina Apresentação: Associada Com Sulbactam , Tipo Uso: Injetável , Dosagem: 1g + 500mg ,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 270556 - AMPICILINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM:1G + 500MG, TIPO USO:INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:402021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2021 16:16
	<b>Homologação:</b> 02/12/2021 11:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Comprimido
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.443.348/0001-77 * VENCEDOR *	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,80
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Modelo: FR Descrição: "AMPICILINA INJ 500MG S/ DILUICAO CADA CÁPSULA DE 500 MG CONTÉM: AMPICILINA TRIIDRATADA (EQUIVALENTE A 500 MG DE AMPICILINA) .....587,50 MG EXCIPIENTES Q.S.P 1 CÁPSULA EXCIPIENTES:ESTEARATO DE MAGNÉSIO."		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV SEGUNDA RADIAL, 363
		Telefone: (62) 3241-8277
		Email: centermedica@ibest.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	<b>Data:</b> 16/07/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Medicamentos em Geral para o município de santa luzia do Paruá - MA	<b>Modalidade:</b> MAT / SERV - CONCORRENCIA
<b>Descrição:</b> AMPICILINA 500MG - AMPICILINA 500MG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00001721
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> scpi.santaluziadoparua.ma.gov.br:5656/pmsantaluziadoparua/
	<b>Quantidade:</b> 29.400
	<b>Unidade:</b> COMP
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.036.156/0001-53 * VENCEDOR *	L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA DOS NOBRES, 6
	Telefone: (98) 3302-2025	Email: lgmedhospitar@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço** R\$ 0,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Potirendaba	<b>Data:</b> 28/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamento à Coordenadoria de Saúde com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> AMPICILINA 500MG - AMPICILINA 500MG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005321
	<b>Lote/Item:</b> 1/45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 191.243.12.90:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> CP
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.811.390/0001-45 * VENCEDOR *	LEGI RIO PRETO LTDA	R\$ 0,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Potirendaba	Endereço: R CAETANO BRUNO, 120
	Telefone: (17) 3249-4183	Email: licitacao.legi@gmail.com

**Item 7: AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML**

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Frascos	AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** R\$ 3,75

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	<b>Data:</b> 15/10/2021 00:00
<b>Objeto:</b> "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Medicamentos para atender os pacientes do município, conforme especificação descrita no Anexo I do Edital e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde".	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML 60 ML - AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML 60 ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00014421
	<b>Lote/Item:</b> 1/251
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> sistemas.taquarituba.net.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 3,75			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	ROD JK - BR 459, 0	RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE	(35) 3449-1950	contratos@medcentercomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE	Data:	28/09/2021 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE BÁSICA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	29775
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	AMPICILINA SÓDICA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML FRASCO COM 60ML. - AMPICILINA SÓDICA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML FRASCO COM 60ML.	Quantidade:	300
		Unidade:	FRASCO
		UF:	SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.895.119/0001-70	SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,20			
* VENCEDOR *					
Marca: PRATI DONADUZZI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CX C/50					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R RADIALISTA WOLNEY SILVA, 390	MAGNO	(79) 3231-4232	sanfarmadistribuidora@oi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE TAGUAI	Data:	30/03/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML 60ML - AMPICILINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML 60ML	SRP:	NÃO
		Identificação:	00005921
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
		Quantidade:	70
		Unidade:	FRC
		UF:	SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.586.988/0001-80	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 4,04		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R PAVAO, 540	(43) 3252-9947	cirnossasenhora@hotmail.com



Item 8: AMPICILINA 1 G INJETAVEL

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	AMPICILINA 1 G INJETAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	<b>Data:</b> 29/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para entrega parcelada, visando futura aquisição de medicamentos anti-infecciosos, antibióticos, antineoplásicos e imunomoduladores, para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel e Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD) e Policlínica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752021 / UASG:980595
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/12/2021 16:40
<b>Descrição:</b> Ampicilina - Ampicilina, dosagem: 1 g, tipo uso: injetável	<b>Homologação:</b> 15/02/2022 13:50
<b>CatMat:</b> 268207 - AMPICILINA, DOSAGEM:1 G, TIPO USO:INJETÁVEL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11.781
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.635.623/0001-30 * VENCEDOR *	VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> AUROBINDO <b>Fabricante:</b> AUROBINDO <b>Modelo:</b> FRS <b>Descrição:</b> AMPICILINA SODICA 1 G PÓ P/ SOL INJ CT 50 FA VD TRANS (G)		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q ADE CONJUNTO 13, LT 14
	<b>Nome de Contato:</b> Iron Pereira Marques	<b>Telefone:</b> (61) 3373-0224
		<b>Email:</b> vendasvidamed@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	<b>Data:</b> 03/05/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos de consumo Farmacológico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:160168
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 268207 - AMPICILINA, DOSAGEM:1 G, TIPO USO:INJETÁVEL	<b>Quantidade:</b> 1.100
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.031.173/0001-44 * VENCEDOR *	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,34



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: AUROBINDO  
 Fabricante: AUROBINDO  
 Modelo: FRASCO/AMPOLA  
 Descrição: AMPICILINA SODICA 1G PO INJ C/50 (GENERICA) - CADASTRO ANVISA: 1516700160081

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Valparaíso de Goiás	R A (QUADRAS A E E), SN	ELDER	(61) 3627-9520	mercantillicitacao04@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 25/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais farmacológicos para suprir as necessidades das unidades de saúde da rede de média complexidade do Município, Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck, da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Alegre-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 268207 - AMPICILINA, DOSAGEM:1 G, TIPO USO:INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/04/2021 10:42
	<b>Homologação:</b> 15/04/2021 10:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.031.173/0001-44 * VENCEDOR *	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,11
------------------------------------	---	----------

Marca: BLAU  
 Fabricante: BLAU  
 Modelo: AMP  
 Descrição: AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Valparaíso de Goiás	R A (QUADRAS A E E), SN	ELDER	(61) 3627-9520	mercantillicitacao04@gmail.com

## Item 9: CEFALOTINA 500MG INJETAVEL

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	CEFALOTINA 500MG INJETAVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	<b>Data:</b> 16/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventuais aquisições de medicamentos para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cefalotina sódica - Cefalotina sódica, concentração: 1 g, forma farmaceutica: pó liófilo p, injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460699 - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:352021 / UASG:981287
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
 Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
 token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

Quantidade: 9,045  
Unidade: Frasco-ampola  
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
36.629.597/0001-85 * VENCEDOR *	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,93	
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: BLAU Descrição: Cefalotina sódica, concentração: 1 g, forma farmaceutica: pó líófilo p, injetável			
Estado: GO	Cidade: Abadia de Goiás	Endereço: AVENIDA AVENIDA DAS ACACIAS, SN	Telefone: (62) 9663-6795

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	Data: 27/04/2021 09:00
Objeto: O registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamento de uso comum e medicamento manipulado destinados a assistir rede Municipal de Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:980961
CatMat: 460699 - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Lote/Item: /107
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37.166
	Unidade: Frasco-ampola
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
15.031.173/0001-44 * VENCEDOR *	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,66			
Marca: F/A Fabricante: BLAU Modelo: F/A Descrição: CEFALOTINA 1G S/DIL C/100 (CEFARISTON) - PROCEDENCIA NACIONAL - REGISTRO ANVISA: 1163701100036					
Estado: GO	Cidade: Valparaíso de Goiás	Endereço: R A (QUADRAS A E E), SN	Nome de Contato: ELDER	Telefone: (61) 3627-9520	Email: mercantillicitacao04@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	Data: 27/04/2021 09:00
Objeto: O registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamento de uso comum e medicamento manipulado destinados a assistir rede Municipal de Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:980961
CatMat: 460699 - CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Lote/Item: /108
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.514
	Unidade: Frasco-ampola
	UF: MA





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.031.173/0001-44 * VENCEDOR *	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: F/A Fabricante: BLAU Modelo: F/A Descrição: CEFALOTINA 1G S/DIL C/100 (CEFARISTON) - PROCEDENCIA NACIONAL - REGISTRO ANVISA: 1163701100036		
Estado: GO	Cidade: Valparaíso de Goiás	Endereço: R A (QUADRAS A E E), SN
Nome de Contato: ELDER	Telefone: (61) 3627-9520	Email: mercantillicitacao04@gmail.com

## Item 10: CEFTRIAXONA 250MG

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Frascos	CEFTRIAXONA 250MG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada	<b>Data:</b> 26/01/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos sistemas de registro de preços do posto médico da guarnição de cuiaba do comando da 13 brigada de infantaria motorizada.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ceftriaxona sódica - Ceftriaxona sódica, concentração: 1 g, forma farmaceutica: pó p, solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442701 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:160158
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.100
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 5,10
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: CX COM 100,00 UN Descrição: CEFTRIAXONA 1 GR S/DIL I/V (G) FR 1 BLAU - Registro M.S.: 1163701360127		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: ROD JK - BR 459, 0
Nome de Contato: RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE	Telefone: (35) 3449-1950	Email: contratos@medcentercomercial.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE	<b>Data:</b> 13/07/2021 09:10
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS - SERGIPE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CEFTRIAXONA 1G - CEFTRIAXONA 1G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 25412
	<b>Lote/Item:</b> 20/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidades



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.839.404/0001-20 * VENCEDOR *	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,50
Marca: NOVA FARMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidades Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Ribeirópolis	Endereço: RUA FREI INOCENCIO, 75
		Telefone: (79) 9693-7505
		Email: ajs.comercial@outlook.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço****R\$ 6,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	<b>Data:</b> 11/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CEFTRIAXONA SODICA 1G(IV) - CEFTRIAXONA SODICA 1G(IV)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002421
	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 201.28.32.154:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> AMP
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.315.644/0001-28 * VENCEDOR *	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571
		Telefone: (17) 2122-1938
		Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com

**Item 11: CEFTRIAXONA 500MG**

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Frascos	CEFTRIAXONA 500MG	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço****R\$ 8,96**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	<b>Data:</b> 06/10/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE SAUDE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CEFTRIAXONA 500MG IM AMP - CEFTRIAXONA 500MG IM AMP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004921
	<b>Lote/Item:</b> 1/213
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 45.70.136.200:2200/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> AMP
	<b>UF:</b> SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.315.996/0001-07	COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,96			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R PRESIDENTE COSTA E SILVA, 231	ADÃO	(44) 3528-5085	pregaoeletronico.mark@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	Data:	21/06/2021 00:00
Objeto:	Aquisição de Medicamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Aliança, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CEFTRIAXONA 500MG I.M - CEFTRIAXONA 500MG I.M	SRP:	NÃO
		Identificação:	00003621
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	200.95.195.94:5656/transparencia/
		Quantidade:	50
		Unidade:	Amp
		UF:	SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 8,70			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218	MICHELE	(14) 3814-0512	licitacoes@fragnare.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	Data:	11/05/2021 00:00
Objeto:	Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CEFTRIAXONA SODICA 500MG(IM) - CEFTRIAXONA SODICA 500MG(IM)	SRP:	SIM
		Identificação:	00002421
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	201.28.32.154:8079/transparencia/
		Quantidade:	300
		Unidade:	AMP
		UF:	SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,09		
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mirassol	AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571	(17) 2122-1938	mdcomercialhospitalar@outlook.com



## Item 12: CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 5,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
3.240 Frascos	CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 29/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos da farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ceftriaxona sódica - Ceftriaxona Sódica Forma Farmaceutica: Pó P/ Solução Injetável , Concentração: 1 G,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442701 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382021 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16.800
	<b>Unidade:</b> Frasco-Ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.608.937/0001-01 * VENCEDOR *	ONCOSETTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> BLAU		
<b>Fabricante:</b> BLAU		
<b>Modelo:</b> BLAU		
<b>Descrição:</b> CEFTRIAXONA INJ 1GR S/DIL(AMPOLA). REGISTRO DA ANVISA: 1516370166		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R JURAMENTO, 252
		<b>Telefone:</b> (31) 3235-8500
		<b>Email:</b> legalizacao@informaticacontabil.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 26/11/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ceftriaxona sódica - Ceftriaxona Sódica Forma Farmaceutica: Pó P/ Solução Injetável , Concentração: 1 G,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442701 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2021 16:21
	<b>Homologação:</b> 02/12/2021 11:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.000
	<b>Unidade:</b> Frasco-Ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.860.742/0001-48 * VENCEDOR *	PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,70
<b>Marca:</b> ABL		
<b>Fabricante:</b> ABL		
<b>Modelo:</b> AMPOLA		
<b>Descrição:</b> CEFTRIAXONA INJ 01G		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Redenção	Endereço: AV ARAGUAIA, 2109
		Telefone: (94) 9165-1029

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 6,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 12/11/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica para Suprimento dos Serviços Municipais da Atenção Básica da Rede Pública Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ceftriaxona sódica - Ceftriaxona sódica, concentração: 1 g, forma farmacêutica: pó p, solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442701 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492021 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.304.162/0001-47 * VENCEDOR *	N L P GOMES	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> GENERICO	<b>Fabricante:</b> EUROFARMA	
<b>Modelo:</b> AMP	<b>Descrição:</b> CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.PROC. NACIONAL. N° RMS 1004307060071	
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104
	<b>Telefone:</b> (91) 8099-6430	<b>Email:</b> nlarissapgomes@gmail.com

**Item 13: CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL**

Preço Estimado: R\$ 3,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96

Quantidade	Descrição	Observação
4.320 Ampolas	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

**R\$ 4,28**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	<b>Data:</b> 09/08/2021 14:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA - CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA, IM COBIGO BR BR0340101	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 27130
	<b>Lote/Item:</b> 8/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> AMPOLAS
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.080.194/0002-02 * VENCEDOR *	OSMAR BENTO DE SOUZA - FARMACIA	R\$ 4,28



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SANOFI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PROFENIF

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Tibagi

Endereço:

AV LEOPOLDO MERCER, 116

Telefone:

(43) 3557-1412/ (43) 3557-1551

Email:

orgaconarapoti@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE

Data: 13/07/2021 09:10

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS - SERGIPE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CETOPROFENO 100MG/IV - CETOPROFENO 100MG/IV

Identificação: 25412

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Ampolas

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.839.404/0001-20

AJS COMERCIAL EIRELI

R\$ 3,34

\* VENCEDOR \*

Marca: SANOFI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Ampolas

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Ribeirópolis

Endereço:

RUA FREI INOCENCIO, 75

Telefone:

(79) 9693-7505

Email:

ajs.comercial@outlook.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

Data: 23/06/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de medicamentos, materiais e testes rápidos para o enfrentamento da COVID-19, destinados atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cetoprofeno 100mg - Cetoprofeno 100mg, injetável

Identificação: 24517

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Ampolas

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.629.597/0001-85

SAFRAMED HOSPITALAR LTDA

R\$ 4,27

\* VENCEDOR \*

Marca: UNIAO QUMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AMPOLA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Abadia de Goiás

Endereço:

AVENIDA AVENIDA DAS ACACIAS, SN

Telefone:

(62) 9663-6795



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

46 / 161

## Item 14: CIMETIDINA 300 MG/2ML

Preço Estimado: R\$ 1,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	CIMETIDINA 300 MG/2ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	<b>Data:</b> 15/12/2021 09:20
<b>Objeto:</b> MEDICAMENTO HOSPITALAR - SRP 056/2021	<b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço
<b>Descrição:</b> CIMETIDINA 300 MG 2 ML INJETAVEL - AMPOLA - CIMETIDINA 300 MG 2 ML INJETAVEL - AMPOLA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 26124
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/02/2022 09:52
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	<b>Quantidade:</b> 50.000
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.297.758/0001-03 * VENCEDOR *	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,72
<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SETOR DE INDUSTRIA QI 2 LT 49, 51, 53 E 55, S/N
	<b>Telefone:</b> (61) 3044-3250	<b>Email:</b> prosaude@prosaudedistribuidora.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	<b>Data:</b> 15/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos	<b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço
<b>Descrição:</b> CIMETIDINA 300 MG/2ML AMP - CIMETIDINA 300 MG/2ML AMP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 25588
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 22/10/2021 15:47
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,00
<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Rio do Sul	<b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320
	<b>Nome de Contato:</b> MAICON	<b>Telefone:</b> (47) 3520-9000
		<b>Email:</b> licitacoes@altermed.com.br



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	<b>Data:</b> 21/06/2021 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, FÓRMULAS SUPLEMENTARES (LEITES), MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL RADIOLÓGICO, MATERIAL ODONTOLÓGICO, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EPI'S, UNIFORMES E CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CARGA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CIMETIDINA 300 MG 2 ML - CIMETIDINA 300 MG 2 ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002221
	<b>Lote/Item:</b> 1/207
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> servidor.rioquente.go.gov.br:8079/tr ansparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> AM
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.891.676/0001-40 * VENCEDOR *	APAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,08
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, SN
		<b>Telefone:</b> (62) 3288-8155
		<b>Email:</b> apamedhospitalar@hotmail.com

## Item 15: CLORANFENICOL 1G

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Ampolas	CLORANFENICOL 1G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	<b>Data:</b> 29/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para entrega parcelada, visando futura aquisição de medicamentos anti-infecciosos, antibióticos, antineoplásicos e imunomoduladores, para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel e Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD) e Policlínica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloranfenicol - Cloranfenicol, concentração: 1 g, forma farmacêutica: pó liófilo p, injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335100 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752021 / UASG:980595
	<b>Lote/Item:</b> /100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/12/2021 16:54
	<b>Homologação:</b> 15/02/2022 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 344
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.028.477/0001-22 * VENCEDOR *	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,10
<b>Marca:</b> BLAU <b>Fabricante:</b> BLAU <b>Modelo:</b> BLAU <b>Descrição:</b> Cloranfenicol, concentração: 1 g, forma farmacêutica: pó liófilo p, injetável		





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R 139, SN	(94) 9159-5157/ (94) 9301-0764	neliorodrigues3@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 07/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos, de uso hospitalar e suplementos vitamínicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloranfenicol - Cloranfenicol, concentração: 1 g, forma farmacêutica: pó líofilo p, injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335100 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242021 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Frasco 10,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 7,98	
* VENCEDOR *			
Marca: blau			
Fabricante: blau			
Modelo: blau			
Descrição: "CLORANFENICOL (SUCCINATO SÓDICO) 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10ML EM FRASCO Especificação : FRASCO - AMPOLA 5ML OU 10ML"			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Castanhal	R OSVALDO CRUZ, 61	(91) 3711-6983

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 21/06/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloranfenicol - Cloranfenicol, concentração: 1 g, forma farmacêutica: pó líofilo p, injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335100 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/09/2021 11:05
	<b>Homologação:</b> 21/09/2021 15:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 6,10
* VENCEDOR *		
Marca: BLAU		
Fabricante: BLAU		
Modelo: BLAU		
Descrição: Cloranfenicol, concentração: 1 g, forma farmacêutica: pó líofilo p, injetável.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br
---------------	-----------------------	---	-----------------------------	---

## Item 16: CLORANFENICOL 250MG

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Comprimidos	CLORANFENICOL 250MG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 04/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloranfenicol - Cloranfenicol Concentração: 250 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335097 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:250 MG	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:980523
	<b>Lote/Item:</b> 23/114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Comprimido
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 1,80		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> NEO QUIMICA <b>Fabricante:</b> NEO QUIMICA <b>Modelo:</b> NEO QUIMICA <b>Descrição:</b> Cloranfenicol cápsula ou comprimido 250 mg ANVISA: 104650176 - 0512				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 26/11/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloranfenicol - Cloranfenicol Concentração: 250 MG,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335097 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:250 MG	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2021 16:30
	<b>Homologação:</b> 02/12/2021 11:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Comprimido
	<b>UF:</b> PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.443.348/0001-77 CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 1,56

\* VENCEDOR \*

Marca: PHARMACIA

Fabricante: PHARMACIA

Modelo: CP

Descrição: CLORANFENICOL CP. 250MG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

AV SEGUNDA RADIAL, 363

(62) 3241-8277

centermedica@ibest.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA

Data: 07/05/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para o município de Matina-Ba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cloranfenicol - Cloranfenicol, concentração: 250 mg

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983295

CatMat: 335097 - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:250 MG

Lote/Item: 2/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Comprimido

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.990.912/0001-83 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 0,08

\* VENCEDOR \*

Marca: MEDQUIMICA

Fabricante: MEDQUIMICA

Modelo: MEDQUIMICA

Descrição: Descrição: Cloranfenicol, concentração: 250 mg

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

BA

Guanambi

AV BARAO DO RIO BRANCO, 733

VERBINA

(77) 3451-2913

maxi-med@hotmail.com

## Item 17: CLORETO DE POTÁSSIO (19,1%)

Preço Estimado: R\$ 0,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Quantidade

Descrição

Observação

360 Ampolas

2,56 mEq/ML.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 12/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980060

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 10,00 ML



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.766.510/0001-93 * VENCEDOR *	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,29
Marca: isofarma Fabricante: isofarma Modelo: FRASCO Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV LUIZ BARBOSA, 1690
		Telefone: (93) 3529-1563
		Email: desafiopharma@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 0,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 07/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para manutenção e implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos por COVID-19 no Hospital Municipal de Marabá.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloreto de potássio - Cloreto de potássio, dosagem: 19,1%, apresentação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 267162 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502021 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.866
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.553.940/0001-48 * VENCEDOR *	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,39
Marca: samtec Fabricante: samtec Modelo: cx/200 Descrição: Cloreto de potássio, dosagem: 19,1%, apresentação: solução injetável.n reg: 1559200010147		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 2017
		Nome de Contato: EUGENIO
		Telefone: (54) 3194-8660
		Email: comprasmedmax@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 0,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	<b>Data:</b> 30/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços que objetiva o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 267162 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:980499
	<b>Lote/Item:</b> /173
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/08/2021 14:39
	<b>Homologação:</b> 03/08/2021 10:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.832.455/0001-12	BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,32



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SAMTEC  
 Fabricante: SAMTEC  
 Modelo: SAMTEC  
 Descrição: Cloreto de potássio 19,1% \*

Estado: PA Cidade: Bragança Endereço: ROD DOM ELISEU, SN Nome de Contato: TIAGO Telefone: (91) 3425-2450 Email: distribuidorabragantina@hotmail.com

## Item 18: CLORETO DE POTÁSSIO 10%

Preço Estimado: R\$ 0,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Quantidade	Descrição	Observação
360 Ampolas	10ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 12/08/2021 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição Eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:925449

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cloreto de potássio - Cloreto de potássio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável

Adjudicação: 19/08/2021 12:14

CatMat: 267161 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Homologação: 25/08/2021 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIA LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 0,40

Marca: SAMTEC  
 Fabricante: SAMTEC  
 Modelo: SAMTEC  
 Descrição: Cloreto de Potássio 10% 10ml ANVISA: 155920001-02-29

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125 Telefone: (91) 3202-1344 Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 06/08/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição de medicamento de uso ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980389

Descrição: Cloreto de potássio - Cloreto de potássio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 267161 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000



Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.966.522/0001-66 * VENCEDOR *	E M DE F GUIMARAES	R\$ 0,59
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Modelo: ampola Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 406
		Telefone: (91) 9181-4241
		Email: licovivo@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 15/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, objetivando abastecer os estabelecimentos do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM IASB/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 267161 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/06/2021 08:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,46
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: AMPOLA Descrição: "CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ml Solução Injetável. Cx/200 registro: 1108500150025 procedencia: nacional"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 2670
		Nome de Contato: Luis Antonio da Silva Delgado
		Telefone: (91) 3231-9599
		Email: goldmed.cotacao@hotmail.com

### Item 19: CLORETO DE SÓDIO 0,9%

Preço Estimado: R\$ 0,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
360 Ampolas	0,154 mEq/ML	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	<b>Data:</b> 16/12/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos Diversos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloreto de sódio - Cloreto De Sódio Concentração: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 448699 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:912021 / UASG:925448
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.628.333/0001-46 * VENCEDOR *	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,35
<p>Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA PLÁSTICA COM 10ML. VALIDADE: 24 MESES. MARCA/FABRICANTE: FARMACE. PROCE DÊNCIA: NACIONAL. CX. C/200 AMPOLAS. CLASSIFICAÇÃO: MEDICAMENTO ESPECÍFICO. REG. MS: N° 1.1085.0001.003-7.</p>		
Estado: CE	Cidade: Barbalha	Endereço: ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N
	Telefone: (88) 3532-1053	Email: farmace@baydejb.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 0,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 26/11/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloreto De Sódio - Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável , Aplicação: Frasco Com Abertura Twist Off ,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 268237 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /299
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2021 16:50
	<b>Homologação:</b> 02/12/2021 12:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.000
	<b>Unidade:</b> Bolsa 1000 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.545.222/0001-90 * VENCEDOR *	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,70
<p>Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB Modelo: Cloreto De Sódio Descrição: SORO REIDRATANTE 27,9G ENV</p>		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 75 ALAMEDA 2, SN
	Telefone: (63) 3228-2531	Email: profarm.to@uol.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço****R\$ 0,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	<b>Data:</b> 20/10/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de (Uso Comum) e medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia-Pa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cloreto de sódio - Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 268236 - CLORETO DE SÓDIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980469
	<b>Lote/Item:</b> /120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/11/2021 11:01
	<b>Homologação:</b> 08/11/2021 08:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.000

Unidade: Ampola 20,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.442.253/0001-62 * VENCEDOR *	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,74
Marca: EQUIPLEX Fabricante: EQUIPLEX Modelo: EQUIPLEX Descrição: Cloreto de sódio 0,9% solução injetável, estéril, epirogênica 9 mg/mL (0,154 mEq/mL), ampolas plásticas de 20 mL.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 58
		Telefone: (91) 3212-2623
		Email: procontabil-2009@hotmail.com

## Item 20: CLORETO DE SÓDIO (20%)

Preço Estimado: R\$ 0,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Quantidade	Descrição	Observação
360 Ampolas	3,4 mEq/ML.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição emergencial de soluções de grande volume e diluentes e eletrólitos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloreto De Sódio - Cloreto De Sódio Uso: Solução Injetável , Dosagem: 20%	SRP: NÃO
CatMat: 267574 - CLORETO DE SÓDIO	Identificação: N°Pregão:822021 / UASG:155909
	Lote/Item: /6
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 17/12/2021 17:21
	Homologação: 22/12/2021 16:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Ampola 10 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.628.333/0001-46 * VENCEDOR *	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,45
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: NÃO APLICÁVEL Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA PLÁSTICA COM 10ML. VALIDADE 24 MESES. MARCA/FABRICANTE: FARMACE - PROCE DÊNCIA: NACIONAL. CX. C/200 AMPOLAS. CLASSIFICAÇÃO: MEDICAMENTO ESPECÍFICO. REG. MS: N° 1.1085.0001.009-6		
Estado: CE	Cidade: Barbalha	Endereço: ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N
		Telefone: (88) 3532-1053
		Email: farmace@baydejb.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	Data: 28/04/2021 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:925450





**Objeto:** Fornecimento de MEDICAMENTOS GERAIS Nº1.  
**Descrição:** CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA  
**CatMat:** 469042 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:20%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24.000  
**Unidade:** Ampola 20,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
06.628.333/0001-46 * VENCEDOR *	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,30		
<b>Marca:</b> FARMACE <b>Fabricante:</b> FARMACE <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Cloreto de Sódio 0,9%. Solução Injetável. Ampola plástica com 10ml. Validade 24 meses. Marca/Fabricante: Farmace - Procedência: Nacional. CX. C /200 ampolas. Classificação: Medicamento Específico. Reg. MS: nº 1.1085.0001.003-7				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Barbalha	<b>Endereço:</b> ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N	<b>Telefone:</b> (88) 3532-1053	<b>Email:</b> farmace@baydejb.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social  
Secretaria Executiva de Saúde Pública  
Hospital ophir loyola  
**Data:** 28/04/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Objeto:** Fornecimento de MEDICAMENTOS GERAIS Nº1.  
**Identificação:** NºPregão:202021 / UASG:925450  
**Descrição:** CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**CatMat:** 469042 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:20%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA  
**Quantidade:** 24.000  
**Unidade:** Ampola 20,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
06.628.333/0001-46 * VENCEDOR *	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,41		
<b>Marca:</b> FARMACE <b>Fabricante:</b> FARMACE <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Cloreto de Sódio 10%. Solução Injetável. Ampola plástica com 10ml. Validade 24 meses. Marca/Fabricante: Farmace - Procedência: Nacional. CX. C /200 ampolas. Classificação: Medicamento Específico. Reg. MS: nº 1.1085.0001.005-3				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Barbalha	<b>Endereço:</b> ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N	<b>Telefone:</b> (88) 3532-1053	<b>Email:</b> farmace@baydejb.com.br

### Item 21: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

Preço Estimado: R\$ 2,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Quantidade	Descrição	Observação
360 Ampolas	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

**Data:** 16/12/2021 00:00



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD300eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição fracionada de MEDICAMENTOS  
**Descrição:** CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00004921  
**Lote/Item:** 1/103  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** pmdumont.sytes.net:8079/transpar  
encia/  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** AM  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.271.474/0001-82 * VENCEDOR *	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 2,08
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Botucatu	<b>Endereço:</b> R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218
<b>Nome de Contato:</b> MICHELE		<b>Telefone:</b> (14) 3814-0512
<b>Email:</b> licitacoes@fragnare.com.br		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG  
**Objeto:** Aquisição de Medicamentos para o Departamento Municipal de Saúde de Pratinha MG. Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar nº 147/2014.  
**Descrição:** CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML. SOL. INJ.AMPOLAS DE 3ML - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML. SOL. INJ.AMPOLAS DE 3ML

**Data:** 30/06/2021 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 24652  
**Lote/Item:** 14/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** AM  
**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.760.171/0001-02 * VENCEDOR *	DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,47
<b>Marca:</b> HIPOLABOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> HIPOLABOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Divinópolis	<b>Endereço:</b> R IRMA MARTA MORATO, 51
<b>Telefone:</b> (37) 9805-6212		<b>Email:</b> contato@contabilidadefaria.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MERIDIANO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE MERIDIANO  
**Descrição:** CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

**Data:** 29/06/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00005321  
**Lote/Item:** 1/67  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/  
Transparencia/  
**Quantidade:** 100



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.282.624/0001-25 * VENCEDOR *	MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: R JOAO GONCALVES LEITE, 151
Telefone: (17) 8160-5400/ (17) 8160-5352		Email: cirurgicacedral@bol.com.br

## Item 22: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

Preço Estimado: R\$ 0,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Quantidade	Descrição	Observação
360 Comprimidos	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 09/04/2021 00:00

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de Medicamentos/fármacos, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde Pública para suprir as necessidades da Farmácia Básica. Justificativa: Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, tem o intuito de atender as finalidades da administração, visando suprir as necessidades preçpuas do município de Bandeirantes/MS, conforme especificações descritas na descrição de objeto. Os produtos ofertados deverão atender as exigências de quantidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de quantidade industrial – ABNT, INMETRO, ANVISA MS, etc. – atendendo-se o proponente, principalmente para as prescrições do art. 39, inciso VIII da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1393

Lote/Item: 1/118

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
L\_de\_bandeirantes

Quantidade: 3.000

UF: MS

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR 480, 180
Telefone: (54) 3523-2600		Email: dimaster@dimaster.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO

Data: 07/04/2021 00:00

Objeto: MEDICAMENTOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

SRP: SIM

Identificação: 00003021

Lote/Item: 1/92

Ata: N/A

Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia  
/

Quantidade: 10.000

Unidade: COMPR

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.315.996/0001-07 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Assis Chateaubriand	Endereço: R PRESIDENTE COSTA E SILVA, 231
Nome de Contato: ADÃO	Telefone: (44) 3528-5085	Email: pregaoeletronico.mark@outlook.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	Data: 26/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSULINAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	SRP: SIM
	Identificação: 10001421
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: terminal.ribeiraobonito.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 780
	Unidade: COMP
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.851.958/0001-47 * VENCEDOR *	R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santa Rita do Passa Quatro	Endereço: R JOAO ERBETA, 277
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (19) 3584-4400	Email: licitacao@rp4medicamentos.com.br

### Item 23: CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML 120ML

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Frascos	INFANTIL	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 22/09/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis e não injetáveis objetivando atender as demandas do hospital municipal de são domingos do capim e demais serviços municipais de saúde realizados no município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ambroxol - Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	SRP: SIM
CatMat: 446264 - AMBROXOL	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980543
	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.600  
Unidade: Frasco 120,00 ML  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.304.162/0001-47 * VENCEDOR *	N L P GOMES	R\$ 1,89
Marca: BRONQTRAT Fabricante: NATULAB Modelo: FR Descrição: Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope PROC.NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104
		Telefone: (91) 8099-6430
		Email: nlarissapgomes@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 25/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender ao programa farmácia básica no município de Santa Bárbara do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ambroxol - Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446264 - AMBROXOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:980369
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 2,20
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: FARMACE Descrição: AMBROXOL (CLORIDRATO) 3MG/ML XAROPE 100 ML ANVISA: 110850039-08-29		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		Telefone: (91) 3202-1344
		Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 21/06/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ambroxol - Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446264 - AMBROXOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/09/2021 11:05
	<b>Homologação:</b> 21/09/2021 15:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 120,00 ML
	<b>UF:</b> PA



18.606.861/0001-83 * VENCEDOR *	SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 2,78
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: FARMACE Descrição: AMBROXOL 3MG PEDIATRICO				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: EST AGUAS LINDAS, SN	Telefone: (91) 3287-0055	Email: licitacao@salutedistribuidora.com.br

Item 24: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 120ML

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.602 Frascos	ADULTO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 3,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	<b>Data:</b> 20/10/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de (Uso Comum) e medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia-Pa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ambroxol - Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446263 - AMBROXOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980469
	<b>Lote/Item:</b> /103
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/11/2021 10:58
	<b>Homologação:</b> 08/11/2021 08:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 120,00 ML
	<b>UF:</b> PA

21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 3,00
Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB Modelo: NATULAB Descrição: Ambroxol - Cloridrato de ambroxol 30mg/5mL, frasco com 120 mL.				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: EST CURUCAMBA, 50	Telefone: (94) 9147-3268	Email: carlos.baggio@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 2,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 21/06/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ambroxol - Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446263 - AMBROXOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/09/2021 11:05
	<b>Homologação:</b> 21/09/2021 15:39



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 4.000  
Unidade: Frasco 120,00 ML  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 2,90
Marca: NEO QUIMICA Fabricante: NEO QUIMICA Modelo: NEO QUIMICA Descrição: Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
	Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 12/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AMBROXOL - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980060
	Lote/Item: /324
CatMat: 446263 - AMBROXOL	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 3,41
Marca: farmace Fabricante: farmace Modelo: FRASCO Descrição: AMBROXOL 30 MG/ XPE ADULTO FRASCO C/ 100 ML		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
	Telefone: (91) 8319-3794	Email: samvitacomerciosolucoes@gmail.com

### Item 25: CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 100ML

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1,76    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.602 Frascos	ADULTO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 26/11/2021 13:00
Objeto: Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ambroxol - Ambroxol Forma Farmacêutica: Xarope , Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 6 MG/ML,	Identificação: NºPregão:402021 / UASG:980385
	Lote/Item: /26



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

CatMat: 446263 - AMBROXOL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 16:16

Homologação: 02/12/2021 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Frasco 100 ML

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.545.222/0001-90 PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 1,00

\* VENCEDOR \*

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: Ambroxol

Descrição: AMBROXOL XPE. ADULTO 6MG/ML 100ML

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q ASR SE 75 ALAMEDA 2, SN Telefone: (63) 3228-2531 Email: profarm.to@uol.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 25/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender ao programa farmácia básica no município de Santa Bárbara do Pará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ambroxol - Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope

Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:980369

Lote/Item: /10

CatMat: 446263 - AMBROXOL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIA LTDA R\$ 2,70

\* VENCEDOR \*

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: FARMACE

Descrição: AMBROXOL (CLORIDRATO) 6MG/ML XAROPE 100 ML ANVISA: 110850039-08-29

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125 Telefone: (91) 3202-1344 Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Data: 30/03/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços que objetiva o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AMBROXOL - AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980499

Lote/Item: /145

CatMat: 446263 - AMBROXOL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2021 14:39

Homologação: 03/08/2021 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br





Quantidade: 10.000  
Unidade: Frasco 100,00 ML  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.848.345/0001-10 * VENCEDOR *	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 1,57
Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB LABORATÓRIO S.A Modelo: FRASCO Descrição: Cloridrato de ambroxol infantil*** MARCA: NATULAB. REGISTRO ANVISA: 138410023		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547
		Telefone: (91) 3721-3275
		Email: polymedh@globo.com

#### Item 26: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
540 Ampolas	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	<b>Data:</b> 29/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, que integra este documento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Dopamina - Dopamina Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável ,	<b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:926159
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Ampola 10 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: DOPACRIS Fabricante: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. Modelo: AMPOLA Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA ( 5 MG/ML SOL INJ AMP VD X 10 ML),5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 ML .MARCA: DOPACRIS; FABRICA : CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ 44.734.671/0001-51 ; Nº DE REGISTRO: 102980106 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG COMENDADOR PINHO, 90
		Nome de Contato: FABIO
		Telefone: (91) 3355-6701
		Email: paramed.1@hotmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 18/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais Farmacológicos e de Raio X, para serem utilizados nas Unidades de Saúde que compõem as Redes de Atenção Básica e de Média Complexidade do Município de Monte Alegre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Dopamina - Composição: Sal Cloridrato 0, Concentração: 5 NaN, Forma Farmaceutica: Solução Injetável 0,	<b>Identificação:</b> NºPregão:292021 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /44



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,25			
<p>Marca: DOPACRIS  Fabricante: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA  Modelo: AMPOLA 10ML  Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA ( 5 MG/ML SOL INJ AMP VD X 10 ML).5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 ML .MARCA: DOPACRIS; FABRICA : CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ 44.734.671/0001-51 ; N° DE REGISTRO: 102980106 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG COMENDADOR PINHO, 90	FABIO	(91) 3355-6701	paramed.1@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS	Data: 09/07/2021 08:00
Objeto: Aquisição EM CARATER EMERGENCIAL de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 03 (três) meses, as necessidades do CENTRO DE DISPENSAÇÃO HOSPITALAR/CDH/HRS,de acordo com o edital	Modalidade: Compra direta
	SRP: SIM
Descrição: DOPAMINA CLORIDRATO 5MG, 10ML, INJETAVEL - DOPAMINA CLORIDRATO 5MG, 10ML, INJETAVEL Categoria: APARELHO CARDIOVASCULAR	Identificação: 46369
	Lote/Item: 1/64
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: web.banparanet.com.br/cotacao/Default.aspx
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
63.848.345/0001-10 * VENCEDOR *	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 6,42		
<p>Marca: HYPOFARMA  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547	(91) 3721-3275	polymedh@globo.com

## Item 27: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
900 Ampolas	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 12/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos da farmácia hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal de Belterra..

**Descrição:** Etilefrina cloridrato - Etilefrina Cloridrato Apresentação: Injetável , Composição: 10mg/ML

**CatMat:** 272198 - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:442021 / UASG:980044

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Ampola 1,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,52
<b>Marca:</b> ETILEFIL <b>Fabricante:</b> UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG, 1ML, INJETÁVEL.10 MG/ML SOL INJ CT 6 AMP VD AMB X 1 ML. MARCA: ETILEFRIL ; FABRICANTE : UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A (60.665.981/0001-18) ; N° DE REGISTRO: 104971220 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> PSG COMENDADOR PINHO, 90
<b>Nome de Contato:</b> FABIO	<b>Telefone:</b> (91) 3355-6701	<b>Email:</b> paramed.1@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

**Objeto:** Registro de preço para futuro e eventual aquisição de medicamento de uso ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará.

**Descrição:** Etilefrina cloridrato - Etilefrina cloridrato, composição: 10mg/ml, apresentação: injetável

**CatMat:** 272198 - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL

**Data:** 06/08/2021 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:980389

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Ampola 1,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.966.522/0001-66 * VENCEDOR *	E M DE F GUIMARAES	R\$ 2,92
<b>Marca:</b> UNIÃO QUÍMICA <b>Fabricante:</b> UNIÃO QUÍMICA <b>Modelo:</b> ampola <b>Descrição:</b> ETILEFRINA 10MG/ML EFORTIL INJ.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Concórdia do Pará	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 406
<b>Telefone:</b> (91) 9181-4241	<b>Email:</b> licovivo@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

**Descrição:** ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

**CatMat:** 272198 - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL

**Data:** 12/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:980060

**Lote/Item:** /383

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.500  
Unidade: Ampola 1,00 ML  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 2,80
Marca: uniao quimica Fabricante: uniao quimica Modelo: ampola Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML AMP DE 2ML (EFORRTIL).		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
	Telefone: (91) 8319-3794	Email: samvitacomerciosolucoes@gmail.com

#### Item 28: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.602 Ampolas	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição de MATERIALDE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, que integra este documento..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:72021 / UASG:926159 Lote/Item: /67 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Lidocaína cloridrato - Lidocaína Cloridrato Dosagem: 2% , Apresentação: Injetável ,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Frasco 20 ML UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.848.345/0001-10 * VENCEDOR *	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 3,80
Marca: XYLESTESIN 2% Fabricante: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. Modelo: AMP Descrição: LIDOCAINA A 2%, SEM VASO, CI 20ML, INJ. OBS: EMBALAGEM ESTÉRIL: MARCA: XYLESTESIN 2% ; FABRICANTE: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. ; REGISTRO ANVISA Nº 102980357; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547
	Telefone: (91) 3721-3275	Email: polymedh@globo.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 12/11/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica para Suprimento dos Serviços Municipais da Atenção Básica da Rede Pública Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:492021 / UASG:980543 Lote/Item: /50 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Lidocaína cloridrato - Lidocaína cloridrato, dosagem: 1%, apresentação: injetável	
CatMat: 269842 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:1%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Frasco 20,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.304.162/0001-47 * VENCEDOR *	N L P GOMES	R\$ 3,91
Marca: GENERICO Fabricante: HIPOLABOR Modelo: FR Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 20ML. PROC. NACIONAL. Nº RMS 1134301020015		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104
		Telefone: (91) 8099-6430
		Email: nlarissapgomes@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Data: 30/06/2021 11:00
Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lidocaína cloridrato - Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: injetável	SRP: SIM
CatMat: 269843 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO	Identificação: NºPregão:312021 / UASG:925448
	Lote/Item: /31
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 31/08/2021 14:45
	Homologação: 03/09/2021 15:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: Frasco 20,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.418.191/0001-95 * VENCEDOR *	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,80
Marca: GENERICO Fabricante: HYPOFARMA Modelo: FRASCO AMPOLA Descrição: Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: injetável - LIDOCAÍNA - GENÉRICO - 20 MG/ML SOL INJ IV/IM CX 25 FA VD TRANS X 20 ML - Primária - Frasco-ampola de vidro transparente (frasco ampola de vidro incolor tipo I sem gravação) Secundária - Caixa (de papelão com colmeia) - Val 24 meses - HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA - 17.174.657/0001-78 - RIBEIRÃO DAS NEVES - MG - BRASIL CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE (AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C) - GGREM 511802901155115 - MS 1038700410018		
Estado: SC	Cidade: Camboriú	Endereço: ROD BR 101, 131
		Telefone: (47) 3366-7867
		Email: conquistamedicamentos@gmail.com

### Item 29: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Ampolas	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 13/12/2021 10:30



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência..

**Descrição:** **Metoclopramida cloridrato** - Metoclopramida Cloridrato Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável ,

**CatMat:** 481395 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1252021 / UASG:925449

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.500

**Unidade:** Ampola 2,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 0,55
<b>Marca:</b> SANTISA <b>Fabricante:</b> SANTISA <b>Modelo:</b> SANTISA <b>Descrição:</b> Metoclopramida (cloridrato) 5mg/ml amp 2ml ANVISA: 101860003-07-29		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		<b>Telefone:</b> (91) 3202-1344
		<b>Email:</b> fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

**Descrição:** **Metoclopramida cloridrato** - Metoclopramida cloridrato, dosagem: 5 mg/ml, apresentação: solução injetável

**CatMat:** 267310 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO

**Data:** 29/06/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:980391

**Lote/Item:** /119

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/07/2021 16:05

**Homologação:** 16/07/2021 09:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.000

**Unidade:** Ampola 2,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.442.253/0001-62 * VENCEDOR *	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,58
<b>Marca:</b> HIPOLABOR <b>Fabricante:</b> HIPOLABOR <b>Modelo:</b> HIPOLABOR <b>Descrição:</b> Metoclopramida cloridrato - Metroclorpramida, cloridrato de 5mg/ml inj ampola c/ 2 mL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 58
		<b>Telefone:</b> (91) 3212-2623
		<b>Email:</b> procontabil-2009@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

**Descrição:** **METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO** - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Data:** 12/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:980060

**Lote/Item:** /363



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 0,37
Marca: farmace Fabricante: farmace Modelo: ampola Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÕES INJET.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
		Telefone: (91) 8319-3794
		Email: samvitacomerciosolucoes@gmail.com

## Item 30: CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML

Preço Estimado: R\$ 48,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 48,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA	Data: 16/06/2021 08:00
Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Ranitidina 50mg/2ml inj. Cx c/100amp – - Ranitidina 50mg/2ml inj. Cx c/100amp –	Identificação: 24171
	Lote/Item: 54/54
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Cx
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.461.187/0001-38 * VENCEDOR *	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	R\$ 48,63
Marca: TEUTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cx Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Santa Inês	Endereço: R LATERAL NORTE, 360
		Telefone: (98) 3653-3186/ (98) 8118-9500
		Email: brasmedica@bol.com.br



Preço Estimado: R\$ 10,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Bisnagas	COLAGENASE 0,6 UI/G 30G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 9,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos comuns..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLAGENASE - COLAGENASE 0,6 UI/G, POMADA DERMATOLOGICA (BISNAGA 30 G)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 268958 - COLAGENASE	<b>Identificação:</b> NºPregão:1332021 / UASG:120195
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.350
	<b>Unidade:</b> BISNAGA 30,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 9,49
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CRISTÁLIA-KOLLAGENAS**Fabricante:** Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.**Modelo:** Não se aplica

**Descrição:** Kollagenase 0,6U/g - Pomada dermatológica - Caixa com 10 bisnagas x 30 gramas + espátula (Colagenase) \* Similar \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0431.009-6 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. \* Validade da Proposta: 60 dias \* Prazo de Entrega: 10 dias \* Condição de Pagamento: 30 dias \* Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cota do inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento \* Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas as exigências do Edital

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Itapira	<b>Endereço:</b> ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	<b>Telefone:</b> (19) 3863-9500	<b>Email:</b> milton@cristalia.com.br
-------------------	------------------------	---	---------------------------------	---------------------------------------

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 11,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI	<b>Data:</b> 20/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para a Secretaria de Saúde, localizada na Rua Riachuelo nº 910 – Bairro Centro – Pirajú – SP	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G. TUBO C/ 30 GRAMAS - COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G. TUBO C/ 30 GRAMAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00009621
	<b>Lote/Item:</b> 1/110
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> prefeiturapirajui.ddns.net:3390/Tra nsparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> TB.
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

65.817.900/0001-71	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,20
--------------------	--------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: AV VISCONDE DE NOVA GRANADA, 1105	Telefone: (19) 3573-7300	Email: aglon@aglonmedicamentos.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 11,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI	<b>Data:</b> 20/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para a Secretaria de Saúde, localizada na Rua Riachuelo nº 910 – Bairro Centro – Pirajuí – SP	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G. TUBO C/ 30 GRAMAS - COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G. TUBO C/ 30 GRAMAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00009621
	<b>Lote/Item:</b> 1/504
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> prefeiturapirajui.ddns.net:3390/Tra nsparencia/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> TB.
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.940.274/0001-30	JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO				R\$ 11,27
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: AV JOSE ANTUNES DE LISBOA, 56	Nome de Contato: JOSIANE	Telefone: (19) 2133-1314	Email: josifcarraro@gmail.com

**Item 32: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G**

Preço Estimado: R\$ 12,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Bisnagas	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	<b>Data:</b> 07/12/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos Não Padronizados e oriundos de Demandas Judiciais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colagenase - Colagenase Uso: Pomada , Concentração: 0,6ui/G ,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 268958 - COLAGENASE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1472021 / UASG:453405
	<b>Lote/Item:</b> /80
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30 G
	<b>UF:</b> PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 13,99
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CRISTALIA/KOLLAGENAS <b>Fabricante:</b> CRISTALIA <b>Modelo:</b> NAO SE APLICA <b>Descrição:</b> Kollagenase 0,6U/g - Pomada dermatológica - Caixa com 10 bisnagas x 30 gramas + espátula (Colagenase) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0431.009-6 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. * Validade da Proposta: 60 DIAS * Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento * Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	<b>Data:</b> 18/11/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Constitui o objeto da presente licitação a seleção de empresa para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos antimicrobianos para administração via tópica, para atender as necessidades do instituto dr. José frota – ijf e dos órgãos participantes e integrantes da rede municipal de saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no termo de referência – anexo i deste edital, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colagenase - Colagenase Uso: Pomada, Concentração: 0,6ui/G,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:3742021 / UASG:927744
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28.140
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CRISTÁLIA-KOLLAGENAS <b>Fabricante:</b> CRISTÁLIA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Kollagenase 0,6U/g - Pomada dermatológica - Caixa com 10 bisnagas x 30 gramas + espátula (Colagenase) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0431.009-6 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. * Validade da Proposta: 90 dias * Prazo de Entrega: 10 dias * Condição de Pagamento: 30 dias * Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cota do inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento * Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	<b>Data:</b> 03/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colagenase - Colagenase Composição: Monocomponente, Concentração: 0,6, Forma Farmaceutica: Pomada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 481435 - COLAGENASE	<b>Identificação:</b> NºPregão:612021 / UASG:984287
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 30 G
	<b>UF:</b> MG



44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 14,20

Marca: Kolagenase/Cristália

Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

Modelo: Não se aplica

Descrição: Kollagenase 0,6U/g - Pomada dermatológica - Caixa com 10 bisnagas x 30 gramas + espátula (Colagenase) \* Similar \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0431.009-6 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. \* Validade da Proposta: 60 dias conforme item 6.5 \* Prazo de Entrega: 10 dias conforme item 7.1 - Anexo I \* Condição de Pagamento: 30 dias conforme item 6.1 - Anexo I \* Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, e embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento \* Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br

Item 33: DESLANOSIDO 0,2MG/ML

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	DESLANOSIDO 0,2MG/ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 12/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos da farmácia hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal de Belterra..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Deslanósido - Deslanósido Dosagem: 0,2 Mg/ML , Apresentação: Solução Injetável

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980044

Lote/Item: /17

CatMat: 276283 - DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: PA

16.647.278/0001-95 PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2,80

Marca: DESLANOL

Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

Modelo: AMPOLA

Descrição: CEDILANE-DESLANOSÍDIO INJ DESLANOL 0,2 MG 2 ML (AMPOLA)..MARCA: DESLANOL ; FABRICANTE : UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A (60.665.981/0001-18) ; Nº DE REGISTRO: 104971229 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG COMENDADOR PINHO, 90	FABIO	(91) 3355-6701	paramed.1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Data: 25/08/2021 09:30

Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Deslanósido - Deslanósido, dosagem: 0,2 mg/ml, apresentação: solução injetável

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:925448

CatMat: 276283 - DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.304.162/0001-47 * VENCEDOR *	N L P GOMES	R\$ 2,60
Marca: DESLANOL Fabricante: UNIÃO QUIMICA Modelo: AMP Descrição: DESLANÓSIDO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 2ML FAB :UNIÃO QUIMICA MARCA: DESLANOL REG: 1049712 29		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104
		Telefone: (91) 8099-6430
		Email: nlarissapgomes@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 12/05/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESLANÓSIDO - DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 276283 - DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980060
	Lote/Item: /370
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Ampola 2,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 2,66
Marca: uniao quimica Fabricante: uniao quimica Modelo: ampola Descrição: DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
		Telefone: (91) 8319-3794
		Email: samvitacomerciosolucoes@gmail.com

### Item 34: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Ampolas	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	Data: 20/10/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de (Uso Comum) e medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia-Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980469



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)

**Descrição:** Diclofenaco - Diclofenaco, apresentação: sal potássico, dosagem: 75mg, uso: uso retal  
**CatMat:** 270995 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL POTÁSSICO, DOSAGEM:75MG, USO:USO RETAL

**Lote/Item:** /139  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 04/11/2021 11:04  
**Homologação:** 08/11/2021 08:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.000  
**Unidade:** Ampola 3,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,74		
<b>Marca:</b> HYPOFARMA <b>Fabricante:</b> HYPOFARMA <b>Modelo:</b> HYPOFARMA <b>Descrição:</b> Diclofenaco - Diclofenaco potássico 75mg/3mL, solução injetável, ampolas de 3mL				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST CURUCAMBA, 50	<b>Telefone:</b> (94) 9147-3268	<b>Email:</b> carlos.baggio@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição de medicamentos com entrega de forma parcelada pelo período de 12(doze) meses, destinados a atender as necessidades do fundo municipal de saúde de santa luzia do pará.  
**Descrição:** Diclofenaco - Diclofenaco, apresentação: sal potássico, dosagem: 75mg, uso: uso retal  
**CatMat:** 270995 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL POTÁSSICO, DOSAGEM:75MG, USO:USO RETAL

**Data:** 08/06/2021 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:980371  
**Lote/Item:** /180  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/07/2021 09:33  
**Homologação:** 14/07/2021 10:26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.000  
**Unidade:** Ampola 3,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
83.646.307/0001-91 * VENCEDOR *	C J A PARENTE	R\$ 2,25		
<b>Marca:</b> GENÉRICO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> Diclofenaco, apresentação: sal potássico, dosagem: 75mg, uso: uso retal				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR PIRAJA, 578	<b>Telefone:</b> (91) 3277-0093/ (91) 3277-0516	<b>Email:</b> leitaoabraao@veloxmail.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
**Objeto:** Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.  
**Descrição:** DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG  
**CatMat:** 273137 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:75MG

**Data:** 13/04/2021 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:980068  
**Lote/Item:** /62  
**Ata:** [Link Ata](#)



Adjudicação: 22/04/2021 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Ampola 3,00 ML

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.202.227/0001-24 MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 0,76  
\* VENCEDOR \*

Marca: FARMACE/ DICLOFARMA  
Fabricante: FARMACE/ DICLOFARMA  
Modelo: FARMACE/ DICLOFARMA  
Descrição: Descrição: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PA Capanema PSG DEZENOVE DE JUNHO, SN (91) 3462-3249 mednordeste@yahoo.com.br

### Item 35: DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Bisnagas	DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
38º Batalhão de Infantaria

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160093

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Diclofenaco - Forma Farmacêutica: Gel 0, Composição: Sal Dietilamônio 0, Concentração: 10 NaN,

Quantidade: 300

CatMat: 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

Unidade: Bisnaga 60,00 G

UF: ES

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.553.940/0001-48 MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 5,14  
\* VENCEDOR \*

Marca: GENERICO  
Fabricante: CIMED  
Modelo: CX/01  
Descrição: DICLOFENACO 60MG BISNAGA 60G .

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Erechim R SERGIPE, 2017 EUGENIO (54) 3194-8660 comprasmedmax@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM

Data: 18/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160137



**Objeto:** Aquisição de medicamentos para a Formação Sanitária do 3º Batalhão de Infantaria de Selva.

**Descrição:** Diclofenaco - Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: gel

**CatMat:** 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

**Lote/Item:** /64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Bisnaga 60,00 G

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
31.151.224/0001-28 * VENCEDOR *	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,19			
<b>Marca:</b> CIMED <b>Fabricante:</b> CIMED <b>Modelo:</b> BISNAGA <b>Descrição:</b> Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: gel BISNAGA 60 G CAIXA COM 1 M.S. 1438101000020 VALIDADE 03/2026					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 1118	<b>Nome de Contato:</b> VOLNEI	<b>Telefone:</b> (54) 3194-0240	<b>Email:</b> anjomedi@anjomedi.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 5,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Hospital Geral de Belém

**Objeto:** Aquisição de material farmacológico e hospitalar para o hospital geral de Belém..

**Descrição:** Diclofenaco - Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: gel

**CatMat:** 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

**Data:** 16/09/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:160166

**Lote/Item:** /146

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Bisnaga 60,00 G

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
31.151.224/0001-28 * VENCEDOR *	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,90			
<b>Marca:</b> CIMED <b>Fabricante:</b> CIMED <b>Modelo:</b> BISNAGA <b>Descrição:</b> Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 11.6MG/G ( 10MG/G), forma farmacêutica: gel BISNAGA 60 G CAIXA COM 60 M.S. 1438101000020 VALIDADE 03/2026					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 1118	<b>Nome de Contato:</b> VOLNEI	<b>Telefone:</b> (54) 3194-0240	<b>Email:</b> anjomedi@anjomedi.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço** R\$ 3,81

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..

**Descrição:** Diclofenaco - Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: gel

**CatMat:** 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

**Data:** 21/06/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172021 / UASG:980403

**Lote/Item:** /46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/09/2021 11:05

**Homologação:** 21/09/2021 15:45



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Bisnaga 100,00 G  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 3,81
Marca: PHARLAB Fabricante: PHARLAB Modelo: PHARLAB Descrição: Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: gel.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		Telefone: (91) 3202-1344
		Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 3,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 07/06/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos, sendo: Lote 01: Medicamentos gerais; e Lote 02: Medicamento manipulado. A entrega será de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Contratante, num período de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Diclofenaco - Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: gel	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987993
CatMat: 448612 - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	Lote/Item: /61
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Bisnaga 60,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,18
Marca: CIMED Fabricante: CIMED Modelo: CIMED (GENERICO) Descrição: DICLOFENACO DIETILAMONIO, GEL CREME DERMATOLOGICO - 11,6 MG/G - CODIGO BR 0448612 - TOPICO - Marca: CIMED - N.Comercial: CIMED (GENERICO) - Reg.MS: 1438101000020		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320
		Nome de Contato: MAICON
		Telefone: (47) 3520-9000
		Email: licitacoes@altermed.com.br

### Item 36: DIMETICONA 75MG/ML 15ML

Preço Estimado: R\$ 1,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Frascos	DIMETICONA 75MG/ML 15ML		

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 29/11/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926159





**Objeto:** O presente Termo de Referência tem por objeto a Aquisição de MATERIALDE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I, que integra este documento..

**Descrição:** Dimeticona - Dimeticona Concentração: 75 MG/ML, Forma Farmaceutica: Suspensão Oral - Gotas ,

**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Frasco 10 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,57		
<b>Marca:</b> PRATI <b>Fabricante:</b> PRATI, DONADUZZI & CIA <b>Modelo:</b> CX C/ 200 UND <b>Descrição:</b> DIMETICONA 75MG, C/ 10ML, GOTAS, REGISTRO MS: 1256801370020, PROCEDENCIA: NACIONAL				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST CURUCAMBA, 50	<b>Telefone:</b> (94) 9147-3268	<b>Email:</b> carlos.baggio@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender ao programa farmácia básica no município de Santa Bárbara do Pará/PA..  
**Descrição:** Dimeticona - Dimeticona, concentração: 75 mg/ml, forma farmaceutica: suspensão oral - gotas  
**CatMat:** 352042 - DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO ORAL - GOTAS

**Data:** 25/08/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:472021 / UASG:980369  
**Lote/Item:** /42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** Frasco 15,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 2,00		
<b>Marca:</b> PRATI DONADUZZI <b>Fabricante:</b> PRATI DONADUZZI <b>Modelo:</b> PRATI DONADUZZI <b>Descrição:</b> DIMETICONA 75 MG/ML SUSP. ORAL Especificação : FRASCO COM 15ml ANVISA: 125680137-04-2026				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	<b>Telefone:</b> (91) 3202-1344	<b>Email:</b> fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
**Objeto:** Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, objetivando abastecer os estabelecimentos do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM IASB/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..  
**Descrição:** DIMETICONA - DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL- GOTAS  
**CatMat:** 352042 - DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO ORAL - GOTAS

**Data:** 15/04/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:925387  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/06/2021 08:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		R\$ 1,43		
<b>Marca:</b> SIMETICONA <b>Fabricante:</b> HIPOLABOR <b>Modelo:</b> FRASCO <b>Descrição:</b> "DIMETICONA (SIMETICONA). EMULSÃO ORAL 75MG/ML. FRASCO CONTA-GOTAS COM 10 ML. Cx/200 registro: 1134301330030 procedencia: nacional"					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV PEDRO MIRANDA, 2670	<b>Nome de Contato:</b> Luis Antonio da Silva Delgado	<b>Telefone:</b> (91) 3231-9599	<b>Email:</b> goldmed.cotacao@hotmail.com

## Item 37: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML

Preço Estimado: R\$ 0,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Ampolas	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE LIMEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

**Data:** 27/01/2022 11:16**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES.**SRP:** SIM**Descrição:** GERAIS DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL INJ, FA/SP/A 2 ML,IM/IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.**Identificação:** OC: 8417008010020210C00233**Lote/Item:** 1/125**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 60.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
05.005.873/0001-00 * VENCEDOR *	PORTAL LTDA		R\$ 0,69		
<b>Marca:</b> DIPIFARMA 500MG/ 2ML <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DOMINGOS SIMOES, 22	<b>Telefone:</b> (11) 3740-7170	<b>Email:</b> portal.ltdda@uol.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ

Município de Tapiraí

**Data:** 26/01/2022 15:47**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS**SRP:** SIM**Identificação:** OC: 8682008010020220C00001**Lote/Item:** 1/156**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: GERAIS DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL INJ, FA/SP/A 2 ML,IM/IV -  
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA  
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-  
AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO  
INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA  
ENTREGA VIDE EDITAL.

Quantidade: 2.400  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.857.076/0001-09 VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 0,85  
\* VENCEDOR \*

Marca: SANTIDOR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, DIPIRONA 500MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO F  
RASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO N  
A ENTREGA VIDE EDITAL.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Valinhos AV JOAO ANTUNES DOS SANTOS, 1137 RENATO (19) 3829-0761 valinpharma@valinpharma.com.br

### Item 38: DOBUTAMINA 12,5MG/ML

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Data: 28/09/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, conforme condições, quantidades, exigências e  
estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Dobutamina cloridrato - Dobutamina cloridrato, dosagem: 12,5 mg/ml,  
indicação: injetável

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:155909

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 268446 - DOBUTAMINA CLORIDRATO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 1.700

Unidade: Ampola 20,00 ML

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.151.224/0001-28 ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 8,83  
\* VENCEDOR \*

Marca: HYPOFARMA

Fabricante: HYPOFARMA

Modelo: AMPOLA

Descrição: Dobutamina cloridrato, dosagem: 12,5 mg/ml, indicação: injetável AMPOLA 20ML. CAIXA COM 10 M.S 1038700570015. VALIDADE 05/2026

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Erechim R SANTOS DUMONT, 1118 VOLNEI (54) 3194-0240 anjomed@anjomedi.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 30/06/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de  
medicamentos e material para laboratório para atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432021 / UASG:987471



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)

Descrição: **Dobutamina cloridrato** - Dobutamina cloridrato, dosagem: 12,5 mg/ml, indicação: injetável

CatMat: 268446 - DOBUTAMINA CLORIDRATO

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Ampola 20,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.586.988/0001-80 * VENCEDOR *	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 9,99
Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Modelo: 1037005830030 Descrição: Dobutamina cloridrato, dosagem: 12,5 mg/ml, indicação: injetável		
Estado: PR Cidade: Arapongas Endereço: R PAVAO, 540 Telefone: (43) 3252-9947		Email: cirnossasenhora@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 29/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: <b>Dobutamina cloridrato</b> - Dobutamina cloridrato, dosagem: 12,5 mg/ml, indicação: injetável	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980391
CatMat: 268446 - DOBUTAMINA CLORIDRATO	Lote/Item: /56
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 15/07/2021 16:02
	Homologação: 16/07/2021 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Ampola 20,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,90
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR Descrição: Dobutamina cloridrato - Dobutamina cloridrato de 12,5mg/mL, frasco c/ 20 mL		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: EST CURUCAMBA, 50 Telefone: (94) 9147-3268		Email: carlos.baggio@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 16/04/2021 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: <b>DOBUTAMINA CLORIDRATO</b> - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:155909
CatMat: 268446 - DOBUTAMINA CLORIDRATO	Lote/Item: /23
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 26/04/2021 12:15
	Homologação: 27/04/2021 16:03



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.800  
Unidade: Ampola 20,00 ML  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
12.418.191/0001-95 * VENCEDOR *	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,60		
Marca: GENERICO Fabricante: HYPOFARMA Modelo: AMPOLA Descrição: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL - Cloridrato de Dobutamina - 12,5 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD AM B 20 ML SOLUÇÃO INJETAVEL Primária - AMPOLA DE VIDRO AMBAR Secundária - CAIXA DE PAPELÃO HYPOFARMA - DET. REG./FAB.: INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA - 17.174.657/0001-78 - RIBEIRÃO DAS NEVES - MG - BRASIL CONSERVAR ENTRE 15 E 30°C) Validade 24 meses - GGREM 511804001 151111 - MS 1038700570015				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Camboriú	ROD BR 101, 131	(47) 3366-7867	conquistamedicamentos@gmail.com

#### Item 39: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4MG/5ML

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4MG/5ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA	Data: 20/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender à necessidade dos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Ribeira do Pombal - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dexametasona - Dexametasona, aspecto físico: pó, peso molecular: 516,40 g/mol, fórmula química: c22h28fna2o8p-dexametasona21-fosfato sal dissódico, grau de pureza: pureza mínima de 98%, número de referência química: cas 2392-39-4	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:983833
	Lote/Item: /113
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 446960 - DEXAMETASONA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, PESO MOLECULAR:516,40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:C22H28FNA2O8P-DEXAMETASONA21-FOSFATO SAL DISSÓDICO, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 2392-39-4	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.274.237/0001-85 * VENCEDOR *	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,98		
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: FARMACE Descrição: Dexametasona, aspecto físico: pó, peso molecular: 516,40 g/mol, fórmula química: c22h28fna2o8p-dexametasona21-fosfato sal dissódico, grau de pureza: pureza mínima de 98%, número de referência química: cas 2392-39-4				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JACINTO GODOY, 390	(54) 9148-7848	clmfarma.med@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI Data: 03/11/2021 00:00



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA PRONTO SOCORRO, PSF'S, CENTRO DE SAÚDE E SAÚDE DA MULHER  
**Descrição:** FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML- AMP 2,5 ML - FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML- AMP 2,5 ML

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00015021  
**Lote/Item:** 1/44  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/  
**Quantidade:** 8.000  
**Unidade:** AMP  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 2,83		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> R JOAO ANTONIO SICOLI, 560	<b>Telefone:</b> (17) 3227-5953	<b>Email:</b> cirurgicaolimpio@terra.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DIVERSOS  
**Descrição:** FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. - FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.

**Data:** 02/09/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00011221  
**Lote/Item:** 1/334  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 177.69.146.17:5757/Transparencia/  
**Quantidade:** 8.500  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
05.005.873/0001-00 * VENCEDOR *	PORTAL LTDA	R\$ 1,68		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DOMINGOS SIMOES, 22	<b>Telefone:</b> (11) 3740-7170	<b>Email:</b> portal.ltada@uol.com.br

#### Item 40: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML

Preço Estimado: R\$ 1,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 11/03/2022 15:16  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Órgão:** HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
PROMISSÃO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

**Descrição:** GERAIS FUROSEMIDA 10MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -  
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, FUROSEMIDA 10MG/ML, FORMA  
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-  
AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO  
INTRAMUSCULAR/INTRAVENTOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA  
ENTREGA DE 80%.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 090118000012022OC00022

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 8.000

**Unidade:** AMPOLA

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.764.200/0001-77 C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA R\$ 1,70  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** SANTISA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, FUROSEMIDA 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACA  
O FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENTOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUT  
O NA ENTREGA DE 80%.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Cardoso Moreira	RUA JOSE PERES XIMENES, 76	(28) 3553-3899 / (28) 3553-1303	guacui.adm@alfacontabilidade.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO  
REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO

**Objeto:** Registro de Preços de medicamentos diversos (Adrenalina e outros).

**Descrição:** GERAIS FUROSEMIDA 10MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -  
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, FUROSEMIDA 10MG/ML, FORMA  
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-  
AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO  
INTRAMUSCULAR/INTRAVENTOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA  
ENTREGA VIDE EDITAL.

**Data:** 07/03/2022 10:52

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** OC: 824410801002021OC00241

**Lote/Item:** 1/27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 153.900

**Unidade:** AMPOLA

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

01.857.076/0001-09 VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 1,25  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Genérico

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, FUROSEMIDA 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACA  
O FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENTOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUT  
O NA ENTREGA VIDE EDITAL.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Valinhos	AV JOAO ANTUNES DOS SANTOS, 1137	RENATO	(19) 3829-0761	valinpharma@valinpharma.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE TAPIRAÍ  
Município de Tapiraí

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS

**Descrição:** GERAIS FUROSEMIDA 10MG/ML, S INJ, FA/SP/A 2ML, IM/IV -  
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, FUROSEMIDA 10MG/ML, FORMA  
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-  
AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO  
INTRAMUSCULAR/INTRAVENTOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA  
ENTREGA VIDE EDITAL.

**Data:** 26/01/2022 15:47

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** OC: 868200801002022OC00001

**Lote/Item:** 1/180

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 5.000





Unidade: AMPOLA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.857.076/0001-09 * VENCEDOR *	VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,33
<b>Marca:</b> GENERICO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, FUROSEMIDA 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACA O FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUT O NA ENTREGA VIDE EDITAL.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Valinhos	<b>Endereço:</b> AV JOAO ANTUNES DOS SANTOS, 1137
	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (19) 3829-0761
		<b>Email:</b> valinpharma@valinpharma.com.br

## Item 41: GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS**Data:** 29/09/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para entrega parcelada, visando futura aquisição de medicamentos anti-infecciosos, antibióticos, antineoplásicos e imunomoduladores, para uso do Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel e Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD) e Policlínica..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:752021 / UASG:980595**Lote/Item:** /120**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/12/2021 17:53**Homologação:** 15/02/2022 14:15**Descrição:** Gentamicina - Gentamicina, dosagem: 20 mg/ml, aplicação: solução injetável**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 269761 - GENTAMICINA, DOSAGEM:20 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL**Quantidade:** 2.708**Unidade:** Ampola**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.509.165/0001-17 * VENCEDOR *	ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,69
<b>Marca:</b> Fresenius/Nova Farma <b>Fabricante:</b> Fresenius /Nova farma <b>Modelo:</b> Gentamicina <b>Descrição:</b> Gentamicina, dosagem: 20 mg/ml, aplicação: solução injetável Registro nº 1004102100045 - Validade : 05/2025 Apresentação : dosagem 20 MG/ M L SOL INJ CX 50 AMP VD TRANS X 1 ML Nome Comercial : Gentamicin		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> TRECHO SIA TRECHO 4, SN
		<b>Telefone:</b> (62) 9835-3500
		<b>Email:</b> wagnerisaacjunior@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA**Data:** 12/05/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:980060

Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
 Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD300eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
 token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

88 / 161



Descrição: GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL  
CatMat: 269761 - GENTAMICINA, DOSAGEM:20 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Lote/Item: /394  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2.000  
Unidade: Ampola  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.766.510/0001-93 * VENCEDOR *	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,05
Marca: NOVAFARMA Fabricante: NOVAFARMA Modelo: AMPOLA Descrição: GENTAMICINA 20MG/ML AMP C/ 2ML.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV LUIZ BARBOSA, 1690
		Telefone: (93) 3529-1563
		Email: desafiofarma@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA  
Objeto: Registro de Preços que objetiva o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde.  
Descrição: GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL  
CatMat: 269761 - GENTAMICINA, DOSAGEM:20 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 30/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980499  
Lote/Item: /198  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 02/08/2021 14:39  
Homologação: 03/08/2021 10:21  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20.000  
Unidade: Ampola  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.109.384/0001-07 * VENCEDOR *	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,23
Marca: NOVAFARMA Fabricante: NOVAFARMA Modelo: NOVAFARMA Descrição: Gentamicina 20 mg inj *** G CX C/50 GENTAMICIN RG MS:114020013		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO KM 23, 1331
		Nome de Contato: Bernanrdo Francisco Maués Lobato
		Telefone: (91) 3201-1000
		Email: mmlobato@mmlobato.com.br

### Item 42: GENTAMICINA 40MG/ML INJ.

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	GENTAMICINA 40MG/ML INJ.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/12/2021 09:30



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará  
**Objeto:** Aquisição de medicamentos antimicrobianos.  
**Descrição:** Gentamicina - Gentamicina Concentração: 40 MG/ML, Forma Farmaceutica:  
Solução Injetável  
**CatMat:** 481302 - GENTAMICINA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:872021 / UASG:925448  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9.000  
**Unidade:** Ampola  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,29		
<b>Marca:</b> SANTISA <b>Fabricante:</b> SANTISA LABORATORIO <b>Modelo:</b> CX C/ 100 AM 40MG/ML 1ML GEN <b>Descrição:</b> GENTAMICINA SULFATO 40MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML., REGISTRO MS: 1018600340021, PROCEDENCI A: NACIONAL				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST CURUCAMBA, 50	<b>Telefone:</b> (94) 9147-3268	<b>Email:</b> carlos.baggio@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA  
**Objeto:** Registro de preço para futuro e eventual aquisição de medicamento de uso ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará.  
**Descrição:** Gentamicina - Gentamicina, dosagem: 40 mg/ml, aplicação: solução injetável  
**CatMat:** 268256 - GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Data:** 06/08/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:980389  
**Lote/Item:** /72  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** Ampola  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
05.966.522/0001-66 * VENCEDOR *	E M DE F GUIMARAES	R\$ 1,27		
<b>Marca:</b> FRESENIUS <b>Fabricante:</b> FRESENIUS <b>Modelo:</b> ampola <b>Descrição:</b> GENTAMICINA 40MG/ML				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Concórdia do Pará	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 406	<b>Telefone:</b> (91) 9181-4241	<b>Email:</b> licovivo@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos em atendimento a secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA..  
**Descrição:** Gentamicina - Gentamicina, dosagem: 40 mg/ml, aplicação: solução injetável  
**CatMat:** 268256 - GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Data:** 07/07/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:980551  
**Lote/Item:** /43  
**Ata:** [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.200

Unidade: Ampola

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
36.850.210/0001-16 * VENCEDOR *	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,92		
Marca: SANTISA Fabricante: SANTISA Modelo: SANTISA Descrição: GENTAMICINA 40MG, SOLUÇÃO INJETAVEL				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 66, 612	Telefone: (91) 3231-1400	Email: alexandrem.rocha@hotmail.com

#### Item 43: GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML

Preço Estimado: R\$ 1,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Ampolas	GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	<b>Data:</b> 28/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gentamicina - Gentamicina, dosagem: 80 mg/ml, aplicação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269759 - GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1382021 / UASG:925450
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
83.646.307/0001-91 * VENCEDOR *	C J A PARENTE	R\$ 1,34		
Marca: GENERICO Fabricante: SANTISA Modelo: AMPOLA Descrição: Gentamicina, dosagem: 80 mg/ml, aplicação: solução injetável				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR PIRAJA, 578	Telefone: (91) 3277-0093/ (91) 3277-0516	Email: leitaoabraao@veloxmail.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	<b>Data:</b> 06/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futuro e eventual aquisição de medicamento de uso ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gentamicina - Gentamicina, dosagem: 80 mg/ml, aplicação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162021 / UASG:980389
	<b>Lote/Item:</b> /71



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)

CatMat: 269759 - GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Ampola

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.966.522/0001-66 E M DE F GUIMARAES R\$ 1,29  
\* VENCEDOR \*

Marca: FRESENIUS  
Fabricante: FRESENIUS  
Modelo: ampola  
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML

Estado: Cidade: Endereço:  
PA Concórdia do Pará AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 406

Telefone: Email:  
(91) 9181-4241 licovivo@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Marabá

Objeto: Aquisição de Insumos de consumo Farmacológico.

Descrição: GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

CatMat: 269759 - GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 03/05/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160168

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Ampola

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.105.456/0001-72 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI R\$ 1,41

Marca: HYPOFARMA  
Fabricante: HYPOFARMA  
Modelo: AMPOLA  
Descrição: Gentamicina, dosagem 80mg, uso injetável, IM / IV.MARCA:HYPOFARMA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Santa Maria R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 PATRICIA (55) 3025-9943 medicentrodistribuidora@hotmail.com

### Item 44: GLICOSE 25%

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Ampolas	GLICOSE 25%	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de (Uso Comum) e medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia-Pa..

Descrição: Glicose - Glicose, concentração: 25%, indicação: solução injetável

Data: 20/10/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980469

Lote/Item: /132



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmEbhdM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)

CatMat: 267540 - GLICOSE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2021 11:02

Homologação: 08/11/2021 08:54

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 25.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.202.227/0001-24 MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 0,66  
\* VENCEDOR \*

Marca: HALEXISTAR/ GENERICO

Fabricante: HALEXISTAR/ GENERICO

Modelo: Glicose 25% solução injetável, frasco de 10mL.

Descrição: Glicose 25% solução injetável, frasco de 10mL.

Estado: PA Cidade: Capanema Endereço: PSG DEZENOVE DE JUNHO, SN Telefone: (91) 3462-3249 Email: mednordeste@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 06/08/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição de medicamento de uso ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Glicose - Glicose, concentração: 25%, indicação: solução injetável

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980389

Lote/Item: /31

CatMat: 267540 - GLICOSE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.966.522/0001-66 E M DE F GUIMARAES R\$ 0,88  
\* VENCEDOR \*

Marca: ISOFARMA

Fabricante: ISOFARMA

Modelo: ampola

Descrição: GLICOSE 25% 10ML INJ.

Estado: PA Cidade: Concórdia do Pará Endereço: AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 406 Telefone: (91) 9181-4241 Email: licovivo@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 06/08/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição de medicamento de uso ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Glicose - Glicose, concentração: 25%, indicação: solução injetável

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980389

Lote/Item: /32

CatMat: 267540 - GLICOSE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4.000

Unidade: Ampola 10,00 ML



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.966.522/0001-66 * VENCEDOR *	E M DE F GUIMARAES	R\$ 1,21
Marca: ISOFARMA Fabricante: ISOFARMA Modelo: ampola Descrição: GLICOSE 50% 10ML INJ.		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 406
		Telefone: (91) 9181-4241
		Email: licovivo@gmail.com

## Item 45: GLICOSE 5%

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	GLICOSE 5%	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	<b>Data:</b> 18/11/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de medicamentos hospitalares a fim de serem utilizados nas medidas e ações de assistência de enfrentamento decorrente do coronavírus (COVID-19)	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SORO GLICOSADO 5% 500ML - SORO GLICOSADO 5% 500ML, SOLUÇÃO ISTONICA, ESTÉRIL E APIROGENICA composição: cloreto de sódio 0,9g veiculo qsp-100ml, embalagem de sistema fechado com data de abrição, lote e validade impressa, bolsa de polietileno de 500ml, com dois pontos de conexão.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:906737
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/11/2021 10:19
	<b>Homologação:</b> 30/11/2021 10:19
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.504.150/0001-66 * VENCEDOR *	POSITIVA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML, SOLUÇÃO ISTONICA, ESTÉRIL E APIROGENICA MARCA: FARMACE		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 413
		Telefone: (27) 3322-6684
		Email: jaqueline.assis@positivacomercial.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA	<b>Data:</b> 09/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JANGADA/MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GLICOSE SORO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA COM 500ML,VIA INJETAVEL - GLICOSE SORO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA COM 500ML,VIA INJETAVEL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1120724-26-05-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/86
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b>



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01326495000106 * VENCEDOR *	DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MAT	R\$ 3,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Endereço:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 5,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA	<b>Data:</b> 26/07/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA BÁSICA, USO HOSPITALAR E MATERIAL PENSO DE USO HOSPITALAR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GLICOSE SORO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA COM 500ML,VIA INJETAVEL - GLICOSE SORO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA COM 500ML,VIA INJETAVEL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1124981-11-05-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/174
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.564.852/0001-37 * VENCEDOR *	LOBIANCO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição:		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Cacoal	<b>Endereço:</b> AVENIDA SAO PAULO, 2489
		<b>Telefone:</b> (69) 4413-393 / (69) 4413-393

## Item 46: GLICOSE 10%

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	GLICOSE 10%	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	<b>Data:</b> 15/02/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos (25410.009605/2021-06)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Glicose - Glicose, concentração: 10%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 267544 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:10%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:512022 / UASG:250052
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 39.005
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> RJ



49.324.221/0016-90 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

R\$ 3,00

\* VENCEDOR \*

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS

Modelo: kabipac

**Descrição:** Registro M.S.: 1004101070169 Solução injetável contendo GLICOSE 10% estéril e apirogênica, acondicionada em frasco plástico de 500 ml para uso parenteral. Frasco plástico em polietileno de baixa densidade em sistema fechado transparente, isento de PVC, DEHP e látex. Sítios independentes para colocação de equipo e aditivação de medicamentos. Lacs que evidenciam violação dos sítios e com setas indicando o sentido do fluxo. Membranas autosselantes que não permitem vazamento de solução após perfuração dos sítios. Registro de medicamento junto à Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) Proce dência: Nacional Marca/Fabricante: Frasco Sistema Fechado Embalagem: Acoplado em caixa com 30 unidades Validade do Produto: 24 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato: Telefone: Email:

SP Itapevi ROD CORONEL-POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI, 740 VANESSA (11) 2504-1422 vanessa.costa@fresenius-kabi.com

## Item 47: GLICOSE 50%

Preço Estimado: R\$ 0,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	GLICOSE 50%	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

Data: 20/10/2021 08:00

**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de (Uso Comum) e medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia-Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Glicose - Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980469

Lote/Item: /133

CatMat: 267541 - GLICOSE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2021 11:02

Homologação: 08/11/2021 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

04.707.391/0001-30 J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP

R\$ 0,84

\* VENCEDOR \*

Marca: GLICOSE / Samtec

Fabricante: GLICOSE / Samtec Biotecnologia Limitada

Modelo: GLICOSE / Samtec Biotecnologia Limitada

Descrição: Glicose 50% solução injetável, frasco de 10mL.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

R NOVE, 000059

(91) 3224-7465

harleysouza007@yahoo.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural da Amazônia

Data: 10/06/2021 08:10

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos Humanos, a fim de atender as necessidades do HOSPITAL VETERINÁRIO PROF. MÁRIO DIAS TEIXEIRA - HOVET - campus Belém.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:153034





Descrição: Glicose - Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável

CatMat: 267541 - GLICOSE

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.274.237/0001-85 * VENCEDOR *	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,96
Marca: SAMTEC Fabricante: SAMTEC Modelo: SAMTEC Descrição: Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JACINTO GODOY, 390
		Telefone: (54) 9148-7848
		Email: clmfarma.med@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 07/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para manutenção e implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos por COVID-19 no Hospital Municipal de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Glicose - Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável	Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:927495
CatMat: 267541 - GLICOSE	Lote/Item: /51
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Ampola 10,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.626.549/0001-54 * VENCEDOR *	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,90
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: AMPOLA Descrição: GLICOSE HIPERTÔNICA 50% COM 10 ML Especificação: Solução injetável, ampola com 10 ml - APRESENTAÇÃO 50%		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV MARQUES DE HERVAL, 1886
		Nome de Contato: JOÃO
		Telefone: (91) 3355-7736
		Email: instrumed.hospitalar@gmail.com

### Item 48: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hidralazina - Hidralazina Indicação: Solução Injetável , Dosagem: 20 MG/M	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)

Lote/Item: 27/136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.351.840/0001-31	PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 4,90
--------------------	--	----------

Marca: CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA

Modelo: NEPRESOL

Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -NOME COMERCIAL: NEPRESOL- REGISTRO: 102980089- VALIDADE DO PRODUTO/PROCEDÊNCIA: MÍNIMO 12 MESES/NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

Q 173, LOTE 58, CIDADE JARDIM, S/N

Telefone:

(91) 8216-8644

Email:

comercial.pharmabra@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 12/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos da farmácia hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal de Belterra..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Hidralazina - Hidralazina Indicação: Solução Injetável , Dosagem: 20 MG/M

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980044

CatMat: 268115 - HIDRALAZINA

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.834.782/0001-13	D P AGUIAR EIRELI	R\$ 6,95
--------------------	-------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA

Modelo: UNIDADE

Descrição: HIDRALAZINA 20MG/1 ml (AMPOLA)

Estado:

PA

Cidade:

Altamira

Endereço:

ACESSO DOIS, 763

Telefone:

(93) 9219-2681

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 13/12/2021 10:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1252021 / UASG:925449

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Ampola 1,00 ML



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 5,02
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Descrição: Hidralazina (cloridrato) 20mg/ml amp 1ml ANVISA: 102980089-10-2027		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		Telefone: (91) 3202-1344
		Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	<b>Data:</b> 05/04/2021 08:20
<b>Objeto:</b> Fornecimento de Medicamentos Gerais nº 2..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 268115 - HIDRALAZINA	<b>Identificação:</b> NºPregão:182021 / UASG:925450
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/04/2021 12:50
	<b>Homologação:</b> 13/05/2021 12:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Ampola 1,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 4,74
Marca: CRISTÁLIA/NEPRESOL Fabricante: CRISTALIA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Nepresol 20mg/ml - Solução Injetável - Caixa com 50 ampolas x 1ml (Cloridrato de Hidralazina) * Referência * Validade do Produto: 18 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0089.003-7 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. * Validade da Proposta: 180 DIAS * Prazo de Entrega: 10 DIAS ÚTEIS * Condição de Pagamento: 30 DIAS * Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cota do inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento * Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas as exigências do Edital		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
		Telefone: (19) 3863-9500
		Email: milton@cristalia.com.br

**Item 49: HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL**

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Frascos	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos com vista a manutenção do programa farmácia básica no município de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Descrição:** Hidrocortisona - Hidrocortisona, princípio ativo: 100mg, apresentação: injetável  
**CatMat:** 270220 - HIDROCORTISONA

**Identificação:** N°Pregão:142021 / UASG:980403  
**Lote/Item:** /66  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/09/2021 12:25  
**Homologação:** 30/09/2021 15:09  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.500  
**Unidade:** Frasco-ampola  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 6,50		
<b>Marca:</b> FRESENIUS IV DRUGS <b>Fabricante:</b> FRESENIUS IV DRUGS <b>Modelo:</b> FRESENIUS IV DRUGS <b>Descrição:</b> Hidrocortisona, princípio ativo: 100mg, apresentação: injetável.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	<b>Telefone:</b> (91) 3202-1344	<b>Email:</b> fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Data:</b> 12/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 100MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 270220 - HIDROCORTISONA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980060
	<b>Lote/Item:</b> /230
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Frasco-ampola
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 3,80		
<b>Marca:</b> nova farma <b>Fabricante:</b> nova farma <b>Modelo:</b> ampola <b>Descrição:</b> SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192	<b>Telefone:</b> (91) 8319-3794	<b>Email:</b> samvitacomerciosolucoes@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 15/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, objetivando abastecer os estabelecimentos do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM IASB/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 100MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 270220 - HIDROCORTISONA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/06/2021 08:46



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: Frasco-ampola

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 3,14		
Marca: SUCCINATO SODICO DE Fabricante: BLAU FARMACÊUTICA S.A Modelo: AMP Descrição: "SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100mg PÓ LIOFILO para Solução Injetável IM / IV. MARCA: SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA A; FABRICANTE: BLAU FARMACÊUTICA S.A.; REGISTRO ANVISA Nº: 116370105 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINIMA: 12 MESES."				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL DAS MANGUEIRAS, 33	Telefone: (91) 3721-3037	Email: soulmedglobo.com

#### Item 50: HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Frascos	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos com vista a manutenção do programa farmácia básica no município de Acará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hidrocortisona - Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável	SRP: SIM
CatMat: 270219 - HIDROCORTISONA	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980403
	Lote/Item: /67
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 06/09/2021 12:25
	Homologação: 30/09/2021 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Frasco-ampola
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.184.510/0001-80 * VENCEDOR *	M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,22		
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: AMPOLA Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG, REGISTRO ANVISA:1163701190035				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AVENIDA MARIO COVAS PARQUE DOS COQUEIRO, 1	Telefone: (91) 9995-0592	Email: rcontador53@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 17/06/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamento injetável objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará/PA.

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:980369

**Descrição:** Hidrocortisona - Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável

**Lote/Item:** /37

**CatMat:** 270219 - HIDROCORTISONA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Frasco-ampola

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.850.210/0001-16 * VENCEDOR *	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,48
<b>Marca:</b> NOVAFARMA <b>Fabricante:</b> NOVAFARMA <b>Modelo:</b> NOVAFARMA <b>Descrição:</b> HIDROCORTISONA 500MG		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 66, 612
	<b>Telefone:</b> (91) 3231-1400	<b>Email:</b> alexandrem.rocha@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

**Data:** 12/05/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:980060

**Lote/Item:** /231

**CatMat:** 270219 - HIDROCORTISONA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.000

**Unidade:** Frasco-ampola

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 7,75
<b>Marca:</b> nova farma <b>Fabricante:</b> nova farma <b>Modelo:</b> ampola <b>Descrição:</b> SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
	<b>Telefone:</b> (91) 8319-3794	<b>Email:</b> samvitacomerciosolucoes@gmail.com

### Item 51: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Ampolas	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 28/09/2021 09:00



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
 Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
 token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmueBhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE ÁEREA DE BELÉM

**Objeto:** Aquisição de medicamentos, por 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** **Metilergometrina maleato** - Metilergometrina maleato, dosagem: 0,2 mg/ml, indicação: solução injetável

**CatMat:** 268264 - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:562021 / UASG:120628

**Lote/Item:** /250

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Ampola 1,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,86			
<b>Marca:</b> ERGOMETRIN <b>Fabricante:</b> UNIÃOQUIMICA <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> "METIL- ERGOMETRINA (MALEATO DE) 0,2 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML ORO075250HM"					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV PEDRO MIRANDA, 2670	<b>Nome de Contato:</b> Luis Antonio da Silva Delgado	<b>Telefone:</b> (91) 3231-9599	<b>Email:</b> goldmed.cotacao@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos.

**Descrição:** **Metilergometrina maleato** - Metilergometrina maleato, dosagem: 0,2 mg/ml, indicação: solução injetável

**CatMat:** 268264 - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Data:** 25/08/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:492021 / UASG:925448

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Ampola 1,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
05.109.384/0001-07 * VENCEDOR *	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,74			
<b>Marca:</b> UNIÃO QUIMI <b>Fabricante:</b> UNIÃO QUIMI <b>Modelo:</b> UNIÃO QUIMI <b>Descrição:</b> METILERGOMETRINA MALEATO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML. ERGOMETRIN 0,2MG/ML C/50 AM 1ML					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ROD AUGUSTO MONTENEGRO KM 23, 1331	<b>Nome de Contato:</b> Bernardo Francisco Maués Lobato	<b>Telefone:</b> (91) 3201-1000	<b>Email:</b> mmlobato@mmlobato.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

**Descrição:** **METILERGOMETRINA MALEATO** - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

**CatMat:** 268264 - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Data:** 12/05/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:980060

**Lote/Item:** /413

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.000  
Unidade: Ampola 1,00 ML  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 2,77
Marca: natulab Fabricante: natulab Modelo: ampola Descrição: METILERGOMETRINA 0,2MG/ML AMP DE 1ML (ERGOTRAT).		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
		Telefone: (91) 8319-3794
		Email: samvitacomerciosolucoes@gmail.com

#### Item 52: MANITOL 20% 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,24      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
810 Frascos	MANITOL 20% 500ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 28/09/2021 14:30
<b>Objeto:</b> Processo 040-51923/2020; Registro de Preços a serem registrados em Ata para futura aquisição de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME para atender à necessidade das Unidades de urgência e emergência da Rede Municipal de Saúde, mantendo em pleno funcionamento os serviços, conforme preços e especificações estabelecidos neste termo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Manitol - Manitol, dosagem: 20%, forma farmacêutica: solução injetável, características adicionais: sistema fechado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 299675 - MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312021 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2021 18:02
	<b>Homologação:</b> 11/11/2021 17:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.200
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.676.370/0001-55 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA	R\$ 6,24
Marca: HALEXISTAR Fabricante: HALEXISTAR Modelo: HALEXISTAR Descrição: MANITOL 20% 250ML - RMS 1031100710072		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV JOAO PESSOA, 944
		Telefone: (34) 3224-3308
		Email: disposaude@hotmail.com





Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 3,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE BAURU  
PREFEITURA DE BAURU

**Data:** 31/01/2022 14:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição anual estimada de diversos medicamentos para o município.**SRP:** SIM

**Descrição:** GERAIS METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), SOL INJ, FR/BOLSA 100 ML SF, IV - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

**Identificação:** OC: 820900801002021OC00600**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 7.740**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.005.873/0001-00 * VENCEDOR *	PORTAL LTDA	R\$ 3,09
<p><b>Marca:</b> NIDAZOFARMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRES ENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE E DITAL.</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DOMINGOS SIMOES, 22
		<b>Telefone:</b> (11) 3740-7170
		<b>Email:</b> portal.ltda@uol.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE

**Data:** 02/06/2021 08:30**Modalidade:** Pregão**Objeto:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO XXXVIII.**SRP:** SIM

**Descrição:** METRONIDAZOL - METRONIDAZOL 0,5% (5 MG/ML) -BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, GRADUADO, COM UM OU DOIS SITIOS DE CONEXÃO, CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA - "SISTEMA FECHADO" - COM GOTEJAMENTO CONTINUO, E AUSENCIA DE CONTATO COM O AR AMBIENTE, QUE NÃO OCASIONE PRESSÃO NEGATIVA SOBRE O LIQUIDO, SENDO OBRIGATORIO, O COLABAMENTO DAS PAREDES GARANTINDO O ESCOAMENTO TOTAL DO PRODUTO.

**Identificação:** NºLicitação:873962**Lote/Item:** 24/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/06/2021 16:28**Homologação:** 15/06/2021 16:28**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 500**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.005.873/0001-00 * VENCEDOR *	PORTAL LTDA	R\$ 3,20
<p><b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> METRONIDAZOL 0,5% (5 MG/ML) -BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, G Registro no M.S.: No 1108500140038Marca: NIDAZOFARMA 5% 100 ML Fabricante: FARMACE IND. QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENNome Técnico: METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL . INJETAVEL C/ 100 MLApresentação: CX C/60 FR.S. 100ML</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R DOMINGOS SIMOES, 22
		<b>Telefone:</b> (11) 3740-7170
		<b>Email:</b> portal.ltda@uol.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO UNESP- FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL	<b>Data:</b> 31/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HUMANOS (SORO)	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> GERAIS METRONIDAZOL 5 MG/ML (0 - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, METRONIDAZOL 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 102319100612021OC00011
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 2,65
<b>Marca:</b> JP FARMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> AV MURCHID HOMSI, 2975
	<b>Telefone:</b> (17) 3364-1608	<b>Email:</b> licitacao@capromed.com.br

## Item 54: NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Bisnagas	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA	<b>Data:</b> 20/10/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de (Uso Comum) e medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia-Pa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Neomicina - Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui/g, tipo medicamento: pomada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 273167 - NEOMICINA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980469
	<b>Lote/Item:</b> /149
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/11/2021 11:04
	<b>Homologação:</b> 08/11/2021 08:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 15,00 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.202.227/0001-24 * VENCEDOR *	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,82
<b>Marca:</b> PRATI/ GENERICO <b>Fabricante:</b> PRATI/ GENERICO <b>Modelo:</b> Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250 UI/g, creme derm <b>Descrição:</b> Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250 UI/g, creme dermatológico, bisnaga de 15g		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> PSG DEZENOVE DE JUNHO, SN
	<b>Telefone:</b> (91) 3462-3249	<b>Email:</b> mednordeste@yahoo.com.br



**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 9,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará **Data:** 14/09/2021 09:00  
**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** Neomicina - Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui,g, tipo medicamento: pomada **Identificação:** N°Pregão:402021 / UASG:925980  
**Lote/Item:** /118  
**CatMat:** 273167 - NEOMICINA **Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Bisnaga 15,00 G  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,64
<b>Marca:</b> GENERICO <b>Fabricante:</b> PRATDONADUZZI <b>Modelo:</b> BISNAGA <b>Descrição:</b> Sulfato de neomicina 5mg/g + Bacitracina 250UI/g - Pomada dermatológica - Bisnaga com 15g <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AV PEDRO MIRANDA, 2670 <b>Nome de Contato:</b> Luis Antonio da Silva Delgado <b>Telefone:</b> (91) 3231-9599 <b>Email:</b> goldmed.cotacao@hotmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna **Data:** 10/05/2021 09:00  
**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos cancelados no Pregão Eletrônico 90/2020, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Neomicina - Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui,g, tipo medicamento: pomada **Identificação:** N°Pregão:462021 / UASG:925449  
**Lote/Item:** /3  
**CatMat:** 273167 - NEOMICINA **Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Bisnaga 15,00 G  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> PRATI DONADUZZI <b>Fabricante:</b> PRATI DONADUZZI <b>Modelo:</b> PRATI DONADUZZI <b>Descrição:</b> Neomicina, composição: associada com bacitracina, concentração: 5mg + 250ui,g, tipo medicamento: pomada. <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Ananindeua <b>Endereço:</b> R JOAO NUNES DE SOUZA, 125 <b>Telefone:</b> (91) 3202-1344 <b>Email:</b> fcardoso@fcardoso-online.com.br		



## Item 55: ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG)

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Ampolas	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Ministério Público do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 4mg + 500mg/ml, indicação: solução injetável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402021 / UASG:925980
	<b>Lote/Item:</b> /79
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,37
<b>Marca:</b> GENERICO		
<b>Fabricante:</b> FARMACE		
<b>Modelo:</b> AMPOLA		
<b>Descrição:</b> Butilbrometo de Escopolamina 4mg/ml + Dipirona Sódica 500mg/ml - Solução Injetável - Ampola com 5ml		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV PEDRO MIRANDA, 2670
	<b>Nome de Contato:</b> Luis Antonio da Silva Delgado	<b>Telefone:</b> (91) 3231-9599
		<b>Email:</b> goldmed.cotacao@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 29/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 4mg + 500mg/ml, indicação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /222
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 16:06
	<b>Homologação:</b> 16/07/2021 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.442.253/0001-62 * VENCEDOR *	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> HIPOLABOR		
<b>Fabricante:</b> HIPOLABOR		
<b>Modelo:</b> HIPOLABOR		
<b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Butilbrometo de escopolamina 4mg/mL + dipirona 500mg/mL, ampola c/ 5 mL - E.V. / I.M.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 58
		<b>Telefone:</b> (91) 3212-2623
		<b>Email:</b> procontabil-2009@hotmail.com



**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 13,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 21/06/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 4mg + 500mg/ml, indicação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 270621 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/09/2021 11:05
	<b>Homologação:</b> 21/09/2021 15:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 13,78
<b>Marca:</b> HYPOFARMA <b>Fabricante:</b> HYPOFARMA <b>Modelo:</b> ampola <b>Descrição:</b> BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4/500MG/ML		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
	<b>Telefone:</b> (91) 8319-3794	<b>Email:</b> samvitacomerciosolucoes@gmail.com

**Item 56: ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML**

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Ampolas	ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 2,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 18/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais Farmacológicos e de Raio X, para serem utilizados nas Unidades de Saúde que compõem as Redes de Atenção Básica e de Média Complexidade do Município de Monte Alegre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Escopolamina Butilbrometo Concentração: 20, Tipo Forma Farmacêutica: Solução Injetável,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 481061 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292021 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.472.743/0001-49 * VENCEDOR *	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,59
<b>Marca:</b> HYPOFARMA <b>Fabricante:</b> HYPOFARMA <b>Modelo:</b> AMP <b>Descrição:</b> Escopolamina Butilbrometo Concentração: 20, Tipo Forma Farmacêutica: Solução Injetável,		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SETOR DE INDUSTRIA QI 20 LT 18, 20, 22 E 24, S/N	(61) 9820-8393	contato@health.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 2,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	<b>Data:</b> 21/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos do componente básico da assistência farmacêutica para o abastecimento de itens que compõem o padrão do suporte de medicamentos para os pacientes tratados nos ambulatórios da Fundação HEMOPA suprimindo a necessidade para 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Escopolamina butilbrometo, dosagem: 20 mg/ml, indicação: solução injetável	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:782021 / UASG:925452
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Ampola 1,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 2,39		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> FARMACE <b>Fabricante:</b> FARMACE <b>Modelo:</b> FARMACE <b>Descrição:</b> BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, Solução injetável em 1ml ANVISA: 110850043-03-27				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	(91) 3202-1344	fcardoso@fcardoso-online.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 29/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Escopolamina butilbrometo, dosagem: 20 mg/ml, indicação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 267282 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /223
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 16:06
	<b>Homologação:</b> 16/07/2021 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 1,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.442.253/0001-62	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,50		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> HIPOLABOR <b>Fabricante:</b> HIPOLABOR <b>Modelo:</b> HIPOLABOR <b>Descrição:</b> Escopolamina butilbrometo - Butilbrometo de escopolamina 20mg/mL, ampola c/ 1 mL - E.V. / I.M				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 58	(91) 3212-2623	procontabil-2009@hotmail.com



## Item 57: NIFEDIPINA 10MG

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	NIFEDIPINA 10MG	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DA SAUDE - ASPS Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS	<b>Data:</b> 20/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PACIENTES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SEC. MUN. DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> Nifedipino 10mg - Nifedipino 10mg	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 9452021
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.125.247.213/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> cx
	<b>UF:</b> RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

93.641.710/0050-60 FERNANDEZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS S.A.  
\* VENCEDOR \*

R\$ 13,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Tenente Portela	<b>Endereço:</b> PC PRACA TENENTE PORTELA, 119	<b>Telefone:</b> (55) 3333-6917	<b>Email:</b> contador@mbfarmacias.com.br
-------------------	--------------------------------	--	---------------------------------	---

## Item 58: NIMESULIDA 50MG/ML 15ML

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 29/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Nimesulida - Nimesulida, dosagem: 50 mg/ml, apresentação: solução oral - gotas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 273711 - NIMESULIDA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /246
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 16:06
	<b>Homologação:</b> 16/07/2021 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 15,00 ML
	<b>UF:</b> PA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.442.253/0001-62	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,30		
* VENCEDOR *				
Marca: NATULAB				
Fabricante: NATULAB				
Modelo: NATULAB				
Descrição: Nimesulida - Nimesulida gotas 50mg/ml gotas 15ml				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 58	(91) 3212-2623	procontabil-2009@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data:	12/05/2021 09:00
Objeto:	Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	SRP:	SIM
CatMat:	273711 - NIMESULIDA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	Identificação:	NºPregão:122021 / UASG:980060
		Lote/Item:	/420
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	Frasco 15,00 ML
		UF:	PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.302.801/0001-70	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELLIGENTES EIRELI	R\$ 3,30		
* VENCEDOR *				
Marca: geolab				
Fabricante: geolab				
Modelo: frasco				
Descrição: NIMESULIDA 50 MG/MLFR C/ 15 ML				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192	(91) 8319-3794	samvitacomerciosolucoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data:	05/04/2021 09:05
Objeto:	A presente licitação tem como objeto a aquisição de medicamentos para uso no tratamento de pacientes nos ambulatórios da Fundação HEMOPA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	SRP:	NÃO
CatMat:	273711 - NIMESULIDA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	Identificação:	NºPregão:152021 / UASG:925452
		Lote/Item:	/75
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	24/05/2021 14:07
		Homologação:	28/05/2021 12:08
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Frasco 15,00 ML
		UF:	PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 3,49
* VENCEDOR *		





Marca: NIMESULIDA

Fabricante: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

Modelo: FRASCO

Descrição: NIMESULIDA, 50MG, Solução oral. Frasco com 15 ML. MARCA: NIMESULIDA; FABRICANTE: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; REGISTRO ANVISA: 103920175; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547

(91) 3721-3275

polymedh@globo.com

## Item 59: ODANSETRONA 8MG

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Ampolas	ODANSETRONA 8MG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Data: 29/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de consumo Farmacológico..

Identificação: NºPregão:562021 / UASG:120643

Descrição: Ondansetrona cloridrato - Ondansetrona cloridrato, concentração: 8 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 305751 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:8 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: RS

41.347.974/0001-23

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

R\$ 7,39

\* VENCEDOR \*

LTDA

Marca: generico

Fabricante: hypofarma

Modelo: amp

Descrição: Ondansetrona cloridrato, concentração: 8 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável. rg anvisa 1038700580045

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Erechim

R ESPIRITO SANTO, 1440

(54) 9935-2862

zaframedicamentos@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital Geral de Porto Alegre

Data: 21/10/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos de consumo geral (padronizados) para suprir as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico do Hospital Militar de Área de Porto Alegre – HMAPA..

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:160399

Lote/Item: /292

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Ondansetrona cloridrato - Ondansetrona cloridrato, dosagem: 8 mg

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 268505 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM:8 MG

Quantidade: 22.000

Unidade: Ampola 4,00 ML



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.553.940/0001-48 * VENCEDOR *	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,74
Marca: generico Fabricante: fresenius Modelo: cx/50 Descrição: Ondansetrona cloridrato, dosagem: 8 mg.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 2017
	Nome de Contato: EUGENIO	Telefone: (54) 3194-8660
	Email: comprasmedmax@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA	<b>Data:</b> 29/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/Ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ondansetrona cloridrato - Ondansetrona cloridrato, concentração: 8 mg, forma farmacêutica: comprimido orodispersível	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 419015 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:8 MG, FORMA FARMACÊUTICA:COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:913022021 / UASG:981373
	<b>Lote/Item:</b> /107
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13.500
	<b>Unidade:</b> Ampola 4,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.538.476/0001-34 * VENCEDOR *	DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,16
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: BLAU Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R FELIPE CAMARAO, 1662
	Telefone: (84) 3316-5726	Email: dismedmossoro@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 25/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de medicamentos de uso farmacêutico para o 1º Batalhão Ferroviário.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ondansetrona cloridrato - Ondansetrona cloridrato, concentração: 8 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 305751 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:8 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:160447
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Ampola 4,00 ML
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.553.940/0001-48 * VENCEDOR *	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,02



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: nausedron  
 Fabricante: cristalia  
 Modelo: cx/10  
 Descrição: Ondansetrona cloridrato, concentração: 8 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SERGIPE, 2017	EUGENIO	(54) 3194-8660	comprasmedmax@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 2,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	<b>Data:</b> 08/04/2021 09:02
<b>Objeto:</b> O Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS DA LINHA GERAL VI - COVID 2, para atendimento de pacientes internados e ambulatoriais do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí HU UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 305751 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:8 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:552021 / UASG:155008
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/05/2021 11:14
	<b>Homologação:</b> 06/05/2021 16:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 41.500
	<b>Unidade:</b> Ampola 4,00 ML
	<b>UF:</b> PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA R\$ 2,65  
 \* VENCEDOR \*

Marca: CRISTÁLIA-NAUSEDRON  
 Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda  
 Modelo: NÃO SE APLICA  
 Descrição: Nauseadron 2mg/ml - Solução Injetável - Caixa com 10 ampolas x 4ml (Cloridrato de Ondansetrona) \* Similar \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0124.013-5 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. \* Validade da Proposta: 90 dias \* Prazo de Entrega: 20 dias \* Condição de Pagamento: Conforme edital \* Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cota do inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento \* Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br

## Item 60: OLEO DE GIRASSOL

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Frascos

OLEO DE GIRASSOL

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 26/11/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ácidos graxos essenciais - Composição: Óleo De Girassol E Alantoína 0, Componentes: Aloe Vera, Lanilona E Bisabolol 0, Forma Farmacêutica: Loção Hidratante 0,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:402021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /235
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
 Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
 token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

**CatMat:** 470124 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO DE GIRASSOL E ALANTOÍNA, COMPONENTES:ALOE VERA, LANILONA E BISABOLOL, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO HIDRATANTE

**Adjudicação:** 01/12/2021 16:44  
**Homologação:** 02/12/2021 12:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Frasco 30,00 ML  
**UF:** PA

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.860.742/0001-48 PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA R\$ 1,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** BELLA PHYTUS  
**Fabricante:** BELLA PHYTUS  
**Modelo:** FRASCO

**Descrição:** O ÓLEO DE GIRASSOL OZONIZADO FOI CRIADO ATRAVÉS DE UM PROCESSO TOTALMENTE VERDE E A FRIO, COM UMA FONTE DE OXIGÊNIO DE ALTA PUREZA (OXIGÊNIO ATIVO - O3), TRANSFORMANDO-O EM UM ÓLEO DE GIRASSOL TOTALMENTE OZONIZADO, RICO EM VITAMINA E ÁCIDO GRAXO ESSENCIAIS (ÔMEGA 6 E 9), QUE ATUAM COMO UM POTENTE HIDRATANTE, RESTAURADOR E REGENERADOR DA PELE.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
PA	Redenção	AV ARAGUAIA, 2109	(94) 9165-1029

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

**Data:** 26/11/2021 13:00

**Objeto:** Registro de preço visando a aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Ácidos Graxos Essenciais - Composição: Óleo De Girassol E Alantoína 0, Componentes: Aloe Vera, Lanilona E Bisabolol 0, Forma Farmacêutica: Loção Hidratante 0,

**Identificação:** NºPregão:402021 / UASG:980385

**Lote/Item:** /236

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 470124 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO DE GIRASSOL E ALANTOÍNA, COMPONENTES:ALOE VERA, LANILONA E BISABOLOL, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO HIDRATANTE

**Adjudicação:** 01/12/2021 16:44

**Homologação:** 02/12/2021 12:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Frasco 100,00 G

**UF:** PA

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.443.348/0001-77 CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 2,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** INGA  
**Fabricante:** INGA  
**Modelo:** UNIDADE  
**Descrição:** OLEO MINERAL 100ML

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	AV SEGUNDA RADIAL, 363	(62) 3241-8277	centermedica@ibest.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR

**Data:** 25/11/2021 08:00

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de insumos hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antonio do Paraíso/PR, conforme descrição detalhada em edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Ácidos graxos essenciais - Composição: Óleo De Girassol E Alantoína 0, Componentes: Aloe Vera, Lanilona E Bisabolol 0, Forma Farmacêutica: Loção Hidratante 0,

**Identificação:** NºPregão:702021 / UASG:987863

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 200,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
23.121.920/0001-63 * VENCEDOR *	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 10,31			
<b>Marca:</b> NUTRIEX <b>Fabricante:</b> NUTRIEX <b>Modelo:</b> NUTRIEX <b>Descrição:</b> 348002 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, composição: (triglicerídeos ác.cáprico,caprílico e linoléico), componentes: lecitina de soja, óleos de girassol e copaíba, outros componentes: associados com vitaminas "a" e "e", concentração: polihexanida a 0,2%, forma farmacêutica: loção cremosa hidratante Unidade: Frasco 200,00 ML					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá	<b>Endereço:</b> AV CARLOS GOMES, 434	<b>Nome de Contato:</b> MARYVONE	<b>Telefone:</b> (44) 3048-3818	<b>Email:</b> medicamentos@marymed.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Alegrete	<b>Data:</b> 12/11/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:160359 <b>Lote/Item:</b> /305 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.100 <b>Unidade:</b> Frasco 200,00 ML <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> O objetivo da presente licitação é o registro de preços para eventual fornecimento de Material de Consumo Farmacológico, para uso do Setor da Farmácia, em proveito do Hospital de Guarnição de Alegrete e demais OMS participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste edital e seus anexos..	
<b>Descrição:</b> <b>Ácidos graxos essenciais</b> - Ácidos graxos essenciais, composição: (triglicerídeos ác.cáprico,caprílico e linoléico), componentes: lecitina de soja, óleos de girassol e copaíba, outros componentes: associados com vitaminas "a" e "e", concentração: polihexanida a 0,2%, forma farmacêutica: loção cremosa hidratante	
<b>CatMat:</b> 348002 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.134.789/0001-73 * VENCEDOR *	NUTOTH - PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> Dermaex <b>Fabricante:</b> Nutriex <b>Modelo:</b> 200ML <b>Descrição:</b> Ácido graxos 200ml - Dermaex NUTRIEX – Registro nº 80451960191		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DR. RODRIGUES DE SANTANA, 84

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	<b>Data:</b> 30/08/2021 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos para uso no Atendimento a Pacientes da Unidade Básica de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:988419



**Descrição:** Ácidos graxos essenciais - Ácidos graxos essenciais, composição: (triglicerídeos ác.cáprico,caprílico e linoléico), componentes: óleo de girassol, pantenol, aloe vera, calêndula, outros componentes: glicerina, curcuma, palma rosa, bétula, vitamina e, forma farmacêutica: creme

**CatMat:** 449688 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:ÓLEO DE GIRASSOL, PANTENOL, ALOE VERA, CALÊNDULA, OUTROS COMPONENTES:GLICERINA, CURCUMA, PALMA ROSA, BÉTULA, VITAMINA E, FORMA FARMACÊUTICA:CREME

**Lote/Item:** /16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Frasco 200,00 ML  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
01.706.665/0001-88 * VENCEDOR *	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 10,50			
<b>Marca:</b> HADASSAH <b>Fabricante:</b> HADASSAH <b>Modelo:</b> FRASCO <b>Descrição:</b> Oleo cicatrizante tipo óleo de girassol óleo cicatrizante curativo, base em Ácidos Graxos Essenciais (ácido oleico, ácido linoléico e ácido linolênico), vitaminas A e E, para hidratar e prevenir feridas e escaras, frasco de 200ml					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> R TUIUTI, 1016	<b>Nome de Contato:</b> Ricardo dos Santos Medeiros	<b>Telefone:</b> (55) 3219-2087	<b>Email:</b> medplus@terra.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA  
**Data:** 12/05/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Descrição:** ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO ÓLEO DE GIRASSOL E ALANTOÍNA, COMPONENTES:ALOE VERA, LANILONA E BISABOOL, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO HIDRATANTE

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:980060  
**Lote/Item:** /317  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 470124 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO DE GIRASSOL E ALANTOÍNA, COMPONENTES:ALOE VERA, LANILONA E BISABOOL, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO HIDRATANTE

**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Frasco 200,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 5,60		
<b>Marca:</b> dermax <b>Fabricante:</b> dermax <b>Modelo:</b> FRASCO <b>Descrição:</b> ACIDOS GRAXOS ESSENC. SOLUÇÃO OLEOSA				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192	<b>Telefone:</b> (91) 8319-3794	<b>Email:</b> samvitacomerciosolucoes@gmail.com

#### Item 61: OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.602 Ampolas	OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

**Data:** 29/06/2021 09:00



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.  
**Descrição:** Oxacilina - Oxacilina, dosagem: 500 mg, composição: injetável  
**CatMat:** 268513 - OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152021 / UASG:980391  
**Lote/Item:** /247  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/07/2021 16:06  
**Homologação:** 16/07/2021 09:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Frasco-ampola  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.442.253/0001-62 * VENCEDOR *	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,70
<b>Marca:</b> TEUTO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Modelo:</b> TEUTO <b>Descrição:</b> Oxacilina - Oxacilina sódica 500mg, pó para sol. Inj.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 58
		<b>Telefone:</b> (91) 3212-2623
		<b>Email:</b> procontabil-2009@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..  
**Descrição:** Oxacilina - Oxacilina, dosagem: 500 mg, composição: injetável  
**CatMat:** 268513 - OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL

**Data:** 21/06/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:172021 / UASG:980403  
**Lote/Item:** /79  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/09/2021 11:05  
**Homologação:** 21/09/2021 15:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.000  
**Unidade:** Frasco-ampola  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> FRESENIUS IV DRUGS <b>Fabricante:</b> FRESENIUS IV DRUGS <b>Modelo:</b> FRESENIUS IV DRUGS <b>Descrição:</b> Oxacilina, dosagem: 500 mg, composição: injetável.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		<b>Telefone:</b> (91) 3202-1344
		<b>Email:</b> fcardoso@fcardoso-online.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para manutenção e implantação de leitos para atendimento de pacientes acometidos por COVID-19 no Hospital Municipal de Marabá.  
**Data:** 07/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM





Descrição: Oxacilina - Oxacilina, dosagem: 500 mg, composição: injetável  
CatMat: 268513 - OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL

Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:927495  
Lote/Item: /72  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 6.000  
Unidade: Frasco-ampola  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.439.366/0001-39 * VENCEDOR *	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,98
Marca: blau Fabricante: blau Modelo: blau Descrição: OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL registro 116370111		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JERONIMO TEIXEIRA, 629
Nome de Contato: Camila R. Follador	Telefone: (54) 3522-2993	Email: erefarmamedicamentos@hotmail.com

#### Item 62: OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
540 Ampolas	OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS      Data: 21/10/2021 09:00  
Objeto: Registro de preço medicamentos essenciais e padronizados, para atender as necessidades dos pacientes internos, ambulatoriais, emergenciais e da farmácia básica do Serviço Municipal de Saúde..      Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Produção medicamento - matéria prima natural - Oxitocina 5 U.I/ml solução injetável 1ml (EV/IM) REGISTRO DO M.S      Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:927971  
Lote/Item: /59  
Ata: [Link Ata](#)  
CatSer: 19518 - Produção medicamento - matéria prima natural      Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.586.988/0001-80 * VENCEDOR *	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 1,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML AMP. 1 ML		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R PAVAO, 540
Telefone: (43) 3252-9947	Email: cirnossasenhora@hotmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT      Data: 29/09/2021 17:40





**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE MARCELÂNDIA/MT.

**Descrição:** OXITOCINA 5UI/ML (HM) - OXITOCINA 5UI/ML (HM)

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 222021

**Lote/Item:** 1/56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/09/2021 17:40

**Fonte:** portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** AMPOLA

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.418.133/0001-00 * VENCEDOR *	MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> AV DAS LARANJEIRAS, S/N
<b>Nome de Contato:</b> MURILO		<b>Telefone:</b> (62) 99607-3636
<b>Email:</b> licitacao01@medvittadist.com.br		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,68

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	<b>Data:</b> 21/05/2021 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES, MEDICAMENTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 23003
	<b>Lote/Item:</b> 62/62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Oxitocina 5UI - Oxitocina 5UI, forma farmacêutica em solução injetável em ampola de 1 ml.	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> AMP
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.544.672/0001-38 * VENCEDOR *	W&J DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,68
<b>Marca:</b> UNIAO QUIMICA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AMP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora do Socorro	<b>Endereço:</b> R 55/50, 37
<b>Telefone:</b> (79) 3254-6005		<b>Email:</b> inovamedicamento@hotmail.com

#### Item 63: PIRACETAM 200MG/ML 5ML

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
540 Ampolas	PIRACETAM 200MG/ML 5ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,65

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 29/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Piracetam - Piracetam, concentração: 200 mg/ml, apresentação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 275121 - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /250
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 16:06
	<b>Homologação:</b> 16/07/2021 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.442.253/0001-62 * VENCEDOR *	A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,65
<b>Marca:</b> TEUTO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Modelo:</b> TEUTO <b>Descrição:</b> Piracetam - Piracetam 200mg/ml, ampola c/ 5mL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> RUA JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA, 58
	<b>Telefone:</b> (91) 3212-2623	<b>Email:</b> procontabil-2009@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 21/06/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Piracetam - Piracetam, concentração: 200 mg/ml, apresentação: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 275121 - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/09/2021 11:05
	<b>Homologação:</b> 21/09/2021 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.184.510/0001-80 * VENCEDOR *	M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> SANOFI MEDLEY <b>Fabricante:</b> SANOFI MEDLEY <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> PIRACETAM 200MG/ML, ANVISA: 1832604200026		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO COVAS PARQUE DOS COQUEIRO, 1
	<b>Telefone:</b> (91) 9995-0592	<b>Email:</b> rcontador53@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Data:</b> 12/05/2021 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..

**Descrição:** PIRACETAM - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

**CatMat:** 275121 - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

SRP: SIM

**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:980060

**Lote/Item:** /431

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Ampola 5,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 3,88
<b>Marca:</b> geolab <b>Fabricante:</b> geolab <b>Modelo:</b> ampola <b>Descrição:</b> PIRACETAM 200 MG/ INJ. ( NOOTROPIL )		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
		<b>Telefone:</b> (91) 8319-3794
		<b>Email:</b> samvitacomerciosolucoes@gmail.com

#### Item 64: COMPLEXO B INJ

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
8.100 Ampolas	COMPLEXO B INJ	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

**Data:** 20/10/2021 08:00

**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de (Uso Comum) e medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia-Pa.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Vitaminas do complexo b - Vitaminas do complexo b, composição básica: b7 + b9 + b12, uso: solução injetável

**Identificação:** N°Pregão:262021 / UASG:980469

**Lote/Item:** /138

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 274568 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B7 + B9 + B12, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Adjudicação:** 04/11/2021 11:04

**Homologação:** 08/11/2021 08:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20.000

**Unidade:** Ampola 2,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,74
<b>Marca:</b> HYPOFARMA <b>Fabricante:</b> HYPOFARMA <b>Modelo:</b> HYPOFARMA <b>Descrição:</b> Vitaminas do complexo b - Complexo B injetável, ampolas de 2mL cada.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST CURUCAMBA, 50
		<b>Telefone:</b> (94) 9147-3268
		<b>Email:</b> carlos.baggio@hotmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,74



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD300eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará  
**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.  
**Descrição:** **Vitaminas do complexo b** - Vitaminas do complexo b, composição básica: vitaminas: b1,b2,b6,b12 e pp, uso: solução injetável  
**CatMat:** 272091 - VITAMINAS DO COMPLEXO B

**Data:** 14/09/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:402021 / UASG:925980  
**Lote/Item:** /89  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Ampola 2,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,74
<b>Marca:</b> HYPLEX B <b>Fabricante:</b> HYPOFARMA <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> Complexo B - Solução Injetável - Ampola com 2ml <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AV PEDRO MIRANDA, 2670 <b>Nome de Contato:</b> Luis Antonio da Silva Delgado <b>Telefone:</b> (91) 3231-9599 <b>Email:</b> goldmed.cotacao@hotmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 4,59**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares em atendimento a secretaria municipal de Saúde de Acará/PA..  
**Descrição:** **Vitaminas do complexo b** - Vitaminas do complexo b, composição básica: b1, b2, b3, b6  
**CatMat:** 449137 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1, B2, B3, B6

**Data:** 21/06/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172021 / UASG:980403  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/09/2021 11:05  
**Homologação:** 21/09/2021 15:44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15.000  
**Unidade:** Ampola 2,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.184.510/0001-80 * VENCEDOR *	M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,59
<b>Marca:</b> HYPOFARMA <b>Fabricante:</b> HYPOFARMA <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> COMPLEXO B 2ML, ANVISA: 1038700290012 <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Ananindeua <b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO COVAS PARQUE DOS COQUEIRO, 1 <b>Telefone:</b> (91) 9995-0592 <b>Email:</b> rcontador53@gmail.com		



## Item 65: ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Ampolas	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 22/09/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis e não injetáveis objetivando atender as demandas do hospital municipal de são domingos do capim e demais serviços municipais de saúde realizados no município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ácido ascórbico - Ácido ascórbico, dosagem: 500 mg	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 271691 - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:500 MG	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442021 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.304.162/0001-47 * VENCEDOR *	N L P GOMES	R\$ 1,20
<b>Marca:</b> GENERICO		
<b>Fabricante:</b> FARMACE		
<b>Modelo:</b> AMP		
<b>Descrição:</b> "ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML" PROC.NACIONAL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104
		<b>Telefone:</b> (91) 8099-6430
		<b>Email:</b> nlarissapgomes@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	<b>Data:</b> 22/04/2021 09:21
<b>Objeto:</b> Fornecimento de MEDICAMENTOS GERAIS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 474741 - ÁCIDO ASCÓRBICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACEUTICA:LIBERAÇÃO PROLONGADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212021 / UASG:925450
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35.000
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.085.369/0001-96 * VENCEDOR *	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,91
<b>Marca:</b> VITASANTISA-C		
<b>Fabricante:</b> SANTISA		
<b>Modelo:</b> AMPOLA 5 ML		
<b>Descrição:</b> VITAMINA C 500MG (5ML) - MARCA:VITASANTISA-C FABRICANTE:SANTISA PROCEDENCIA:NACIONAL REGISTRO:1018600310017 VALIDADE:24 MESES EMBALAGEM:AMPOLA 5 ML CAIXA DE EMBARQUE:CX C/100 UNID VALIDADE DA PROPOSTA:180 DIAS		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> AV MURCHID HOMSI, 2975
		<b>Telefone:</b> (17) 3364-1608
		<b>Email:</b> licitacao@capromed.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 15/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, objetivando abastecer os estabelecimentos do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM IASB/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 500 MG	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 271691 - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:500 MG	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/06/2021 08:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Ampola 5,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.468.162/0001-02 * VENCEDOR *	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,72
<b>Marca:</b> VITASANTISA <b>Fabricante:</b> SANTISA <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> ÁCIDO ASCORBICO 500mg Solução Injetável intravenosa, ampola 5ml.		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> PSG CUMARU, 11	<b>Nome de Contato:</b> João Francisco Cardoso <b>Telefone:</b> (91) 3223-2320	<b>Email:</b> farmaceuticadistribuidora@hotmail.com

## Item 66: SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML

Preço Estimado: R\$ 2,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2,01    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 05/01/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição emergencial de medicamentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Salbutamol - Salbutamol Forma Farmacêutica: Xarope , Dosagem: 0,4 Mg/MI	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 292331 - SALBUTAMOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842021 / UASG:155909
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Frasco 120 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.274.237/0001-85 * VENCEDOR *	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,57
<b>Marca:</b> PRATI <b>Fabricante:</b> PRATI <b>Modelo:</b> PRATI <b>Descrição:</b> Salbutamol Forma Farmacêutica: Xarope , Dosagem: 0,4 Mg/MI		
<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Erechim <b>Endereço:</b> R JACINTO GODOY, 390	<b>Telefone:</b> (54) 9148-7848	<b>Email:</b> clmfarma.med@gmail.com



**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 25/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender ao programa farmácia básica no município de Santa Bárbara do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Salbutamol - Salbutamol, dosagem: 0,4 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 292331 - SALBUTAMOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:980369
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 1,60
<b>Marca:</b> NATULAB <b>Fabricante:</b> NATULAB <b>Modelo:</b> NATULAB <b>Descrição:</b> SALBUTAMOL (SULFATO DE) 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML ANVISA: 138410019-09-25		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R JOAO NUNES DE SOUZA, 125
		<b>Telefone:</b> (91) 3202-1344
		<b>Email:</b> fcardoso@fcardoso-online.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Data:</b> 12/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 292331 - SALBUTAMOL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980060
	<b>Lote/Item:</b> /453
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 50,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.302.801/0001-70 * VENCEDOR *	SAMVITA COMERCIO, SERVICOS E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI	R\$ 2,85
<b>Marca:</b> sobral <b>Fabricante:</b> sobral <b>Modelo:</b> FRASCO <b>Descrição:</b> SULFATO DE SALBUTAMOL 0,48 MG/ML XPE.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2192
		<b>Telefone:</b> (91) 8319-3794
		<b>Email:</b> samvitacomerciosolucoes@gmail.com



## Item 67: BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Ampolas	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	<b>Data:</b> 16/09/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:160166 <b>Lote/Item:</b> /56 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de material farmacológico e hospitalar para o hospital geral de Belém..	
<b>Descrição:</b> Bicarbonato de sódio - Bicarbonato de sódio, dosagem: 10%, uso: solução injetável	
<b>CatMat:</b> 276097 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,57
<b>Marca:</b> HYPOFARMA <b>Fabricante:</b> HYPOFARMA <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> Bicarbonato de Sódio à 10%, ampola de 10ml		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AV PEDRO MIRANDA, 2670	<b>Nome de Contato:</b> Luis Antonio da Silva Delgado <b>Telefone:</b> (91) 3231-9599 <b>Email:</b> goldmed.cotacao@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE <b>Objeto:</b> Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as demandas dos HOSPITAIS, UNIDADES DE SAÚDE (UBSF'S), CAP'S, SAE, CER, JUDICIAL CEREST, CERAST E ZOOSEOS do município de Campina Grande/PB no período de 12 meses..	<b>Data:</b> 31/08/2021 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:1002021 / UASG:981981 <b>Lote/Item:</b> /50 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10.625 <b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML <b>UF:</b> PB
<b>Descrição:</b> Bicarbonato de sódio - Bicarbonato de sódio, dosagem: 10%, uso: solução injetável	
<b>CatMat:</b> 276097 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.029.083/0001-06 * VENCEDOR *	ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,32
<b>Marca:</b> FARMACE <b>Fabricante:</b> FARMACE <b>Modelo:</b> FARMACE <b>Descrição:</b> Bicarbonato de sódio, dosagem: 10%, uso: solução injetável		
<b>Estado:</b> RN <b>Cidade:</b> Parnamirim <b>Endereço:</b> AV JOAO XXIII, 72	<b>Nome de Contato:</b> DOUGLAS <b>Telefone:</b> (84) 2010-7333/ (84) 2010-9666 <b>Email:</b> odontomastern@gmail.com	





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	<b>Data:</b> 12/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada, de MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, destinados às ações de promoção à saúde da Secretaria de Saúde e dispensação nas UNIDADES DE SAÚDE do município de Planalto PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / UASG:987775
<b>CatMat:</b> 276097 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/04/2021 08:02
	<b>Homologação:</b> 26/04/2021 08:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.151.224/0001-28 * VENCEDOR *	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,44
<b>Marca:</b> FARMACE		
<b>Fabricante:</b> FARMACE		
<b>Modelo:</b> AMPOLA		
<b>Descrição:</b> BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML CAIXA COM 100 M.S. 1108500230037 VALIDADE 02/2025		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 1118
	<b>Nome de Contato:</b> VOLNEI	<b>Telefone:</b> (54) 3194-0240
		<b>Email:</b> anjomedidi@anjomedidi.com.br

## Item 68: GLICERINA 12% 250ML

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	GLICERINA 12% 250ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA (FEAES - CURITIBA)	<b>Data:</b> 03/12/2021 08:40
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos	<b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço
<b>Descrição:</b> GLICERINA 12% (120MG/ML) FRASCO OU BOLSA 500ML (ENEMA) [BR0269622] - GLICERINA 12% (120MG/ML) FRASCO OU BOLSA 500ML (ENEMA) [BR0269622]	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 25987
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 26/01/2022 16:37
	<b>Fonte:</b> https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
94.389.400/0001-84 * VENCEDOR *	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,04
<b>Marca:</b> JP IND FARMACEUTICA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Vera Cruz	<b>Endereço:</b> ROD RSC 287, KM 109+500, S/N
	<b>Nome de Contato:</b> EMERSON	<b>Telefone:</b> (51) 3740-1450
		<b>Email:</b> licita@mcwdistribuidora.com.br



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

**R\$ 7,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b> 24/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GLICERINA - SOLUCAO ENEMA 12% FRASCO DE 250ML + SONDA RETAL - GLICERINA - SOLUCAO ENEMA 12% FRASCO DE 250ML + SONDA RETAL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1116011-20-04-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/195
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02192932000109 * VENCEDOR *	ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> <b>Endereço:</b>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

**R\$ 7,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	<b>Data:</b> 06/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO PARA PREGÃO DE INSUMOS FRACASSADOS E DESERTOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, 250ML - SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, 250ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004121
	<b>Lote/Item:</b> 1/72
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.067.457/0001-81 * VENCEDOR *	FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Birigui	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO LAMACCHIA, 753
	<b>Nome de Contato:</b> ERICA	<b>Telefone:</b> (18) 3644-4218
		<b>Email:</b> rcvdobrasil@hotmail.com



## Item 69: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL Prefeitura Municipal de Tapera/RS	<b>Data:</b> 05/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Referente a compra de materiais de enfermagem para as unidades de saúde	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 42932021
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.310.871/0001-65 * VENCEDOR *	VILLAGE MED DENTARIA LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Passo Fundo	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS, 296
		<b>Telefone:</b> (54) 9607-1966
		<b>Email:</b> villagedmed.gnatus@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 16/09/2021 00:00
<b>Objeto:</b> "Ata de Registro de Preços para Aquisição de Material de Enfermagem."	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9%: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 100ML, SISTEMA FECHADO. - SORO FISIOLÓGICO 0,9%: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 100ML, SISTEMA FECHADO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004721
	<b>Lote/Item:</b> 1/82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 201.28.69.179:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> BS
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.081.482/0001-06 * VENCEDOR *	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,15
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R PAULO DE FRONTIM, 25
		<b>Telefone:</b> (16) 3519-3170
		<b>Email:</b> dimebras@dimebrashospitalar.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	<b>Data:</b> 02/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA UNIDADES DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E HOSPITAL CAMPANHA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 100ML 0,9%, CLORETO DE SÓDIO - 0,9G SISTEMA FECHADO - SORO FISIOLÓGICO 100ML 0,9%, CLORETO DE SÓDIO - 0,9G SISTEMA FECHADO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00008021
	<b>Lote/Item:</b> 1/62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> BOLSA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.081.482/0001-06 * VENCEDOR *	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,12
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R PAULO DE FRONTIM, 25
	<b>Telefone:</b> (16) 3519-3170	<b>Email:</b> dimebras@dimebrashospitalar.com.br

#### Item 70: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,37

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	<b>Data:</b> 18/01/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (correlatos)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Tipo Social - Soro Fisiológico 0,9%, - Bolsa ou Frasco Sistema Fechado. 250 ml.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 3964 - LUVA TIPO SOCIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2352021 / UASG:452286
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.129.177/0001-86 * VENCEDOR *	AS3 HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,37
<b>Marca:</b> halex <b>Fabricante:</b> halex <b>Modelo:</b> frasco <b>Descrição:</b> Soro Fisiológico 0,9%, - Bolsa ou Frasco Sistema Fechado. 250 ml.		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV HERMINIO PERNE FILHO, 210
		<b>Telefone:</b> (62) 3223-8500

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,19



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 29/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Geral, Controlados, Materiais Odontológicos e Insumos Técnicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Solução uso gráfico</b> - Soro fisiológico 0,9% 250mL - frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 250 mL de solução inj. Límpida, hipotônica, apirogênica e estéril	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 95060 - SOLUÇÃO USO GRÁFICO, SOLUCAO DE FONTE CONCENTRADA PARA USO GR	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:980391
	<b>Lote/Item:</b> /281
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2021 16:06
	<b>Homologação:</b> 16/07/2021 10:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 5,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.581.445/0001-82 * VENCEDOR *	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,19
<b>Marca:</b> FRESENIUS KABI <b>Fabricante:</b> FRESENIUS KABI <b>Modelo:</b> FRESENIUS KABI <b>Descrição:</b> Solução uso gráfico - Soro fisiológico 0,9% 250mL - frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 250 mL de solução inj. Límpida, hipotônica, apirogênica e estéril; PROCEDÊNCIA;NACIONAL; N° RMS;1004100980099		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST CURUCAMBA, 50
	<b>Telefone:</b> (94) 9147-3268	<b>Email:</b> carlos.baggio@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL Prefeitura Municipal de Tapera/RS	<b>Data:</b> 05/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Referente a compra de materiais de enfermagem para as unidades de saúde	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> <b>SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML- SISTEMA FECHADO - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML- SISTEMA FECHADO</b>	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 42932021
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.310.871/0001-65 * VENCEDOR *	VILLAGE MED DENTARIA LTDA	R\$ 5,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Passo Fundo	<b>Endereço:</b> R MASCARENHAS, 296
	<b>Telefone:</b> (54) 9607-1966	<b>Email:</b> villagemed.gnatus@gmail.com



## Item 71: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 2,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG	<b>Data:</b> 01/10/2021 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00019521
	<b>Lote/Item:</b> 1/120
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.sgpccloud.net:9046/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 840
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 3,03
--------------------	---------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	ROD JK - BR 459, 0	RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE	(35) 3449-1950	contratos@medcentercomercial.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COSMORAMA	<b>Data:</b> 19/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde e Vigilância Sanitária, com entrega parcelada durante o período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00011121
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.39.84.90:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 2.200
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.140.868/0001-50	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	----------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R JOAO ANTONIO SICOLI, 560	(17) 3227-5953	cirurgicaolimpio@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)  
 Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)  
 token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	<b>Data:</b> 06/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTERIL COM GOTEJADOR COM SISTEMA FECHADO 500ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTERIL COM GOTEJADOR COM SISTEMA FECHADO 500ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004821
	<b>Lote/Item:</b> 1/114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 189.112.90.177:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.081.482/0001-06 * VENCEDOR *	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,71
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R PAULO DE FRONTIM, 25
		<b>Telefone:</b> (16) 3519-3170
		<b>Email:</b> dimebras@dimebrashospitalar.com.br

#### Item 72: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,69

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 03/12/2021 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar, para atender as necessidades do Departamento de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solução - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML (sistema fechado, estéril, para uso endovenoso).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 135046 - SOLUCAO CONTROLE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1312021 / UASG:454524
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2021 07:46
	<b>Homologação:</b> 10/12/2021 09:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.586.988/0001-80 * VENCEDOR *	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 4,69
<b>Marca:</b> J.P.		
<b>Fabricante:</b> J.P.		
<b>Modelo:</b> MAT. HOSPITALAR		
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML (sistema fechado, estéril, para uso endovenoso).		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R PAVAO, 540
		<b>Telefone:</b> (43) 3252-9947
		<b>Email:</b> cirnossasenhora@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	<b>Data:</b> 30/09/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00006221
	<b>Lote/Item:</b> 1/218
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 45.231.90.69:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> FRASC
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José do Rio Preto	<b>Endereço:</b> R JOAO ANTONIO SICOLI, 560
	<b>Telefone:</b> (17) 3227-5953	<b>Email:</b> cirurgicaolimpio@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	<b>Data:</b> 30/09/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00006221
	<b>Lote/Item:</b> 1/453
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 45.231.90.69:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> FRASC
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.311.878/0001-15 * VENCEDOR *	MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Mirassol	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR ELIESER MAGALHAES, 3887
	<b>Telefone:</b> (17) 3253-5274	<b>Email:</b> farma@medpaper.com.br

## Item 73: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Frascos	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	





**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 08/06/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de medicamentos com entrega de forma parcelada pelo período de 12(doze) meses, destinados a atender as necessidades do fundo municipal de saúde de santa luzia do pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Solução - Solução glicofisiológica 500ml	<b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:980371
<b>CatMat:</b> 135046 - SOLUCAO CONTROLE	<b>Lote/Item:</b> /191
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2021 09:33
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 10:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Frasco 140,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.646.307/0001-91 * VENCEDOR *	C J A PARENTE	R\$ 2,98
<b>Marca:</b> GENÉRICO <b>Fabricante:</b> FRESENIUS <b>Modelo:</b> FRASCO <b>Descrição:</b> Solução glicofisiológica 500ml		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR PIRAJA, 578
	<b>Telefone:</b> (91) 3277-0093/ (91) 3277-0516	<b>Email:</b> leitaobraao@veloxmail.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	<b>Data:</b> 14/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 500ML - SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 500ML	<b>Identificação:</b> 00027521
	<b>Lote/Item:</b> 1/106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 191.5.98.25:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> BOLSA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.081.482/0001-06 * VENCEDOR *	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,35
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R PAULO DE FRONTIM, 25
	<b>Telefone:</b> (16) 3519-3170	<b>Email:</b> dimebras@dimebrashospitalar.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	<b>Data:</b> 26/05/2021 00:00
	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Aquisições de materiais de consumo hospitalar e correlatos para suprir as necessidades da Rede de Atenção Básica de Saúde, Centro de Hemodiálise, Centro de Especialidades Médicas e Pronto Socorro Municipal, visando atender o Fundo Municipal de Saúde de Bataguassu.

**Descrição:** SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 500ML - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 500ML

**Identificação:** 00007021  
**Lote/Item:** 1/281  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.182.157.6:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** FRASC  
**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
32.181.809/0001-53 * VENCEDOR *	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,80		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TEOFILO OTONI, 169	<b>Telefone:</b> (67) 3363-6611	<b>Email:</b> contato@guaria.com.br

#### Item 74: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Frascos	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ARAXA/MG  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME PARA SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO DOS ANIMAIS DO CANIL MUNICIPAL, ATENDIMENTO A POPULAÇÃO USUARIA DO SUS DE DIVERSAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS), E PACIENTES ASSISTIDOS PELO PROGRAMA INTERDICLINAR DOMICILIAR (PIID), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
**Descrição:** SORO GLICOSADO 5% - SORO GLICOSADO 5%, BOLSA SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 250ML

**Data:** 28/01/2022 09:05  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 35283  
**Lote/Item:** 28/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
18.519.219/0001-67 * VENCEDOR *	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,50		
<b>Marca:</b> HALEX ISTAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INJETAVEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> ROD MG-179, SN	<b>Telefone:</b> (25) 3423-6470	<b>Email:</b> contato@contextabilidade.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA  
**Objeto:** MATERIAS DE ENFERMAGEM  
**Descrição:** SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML - SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML

**Data:** 09/11/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00004821



Lote/Item: 1/357  
Ata: N/A  
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/  
Quantidade: 125  
Unidade: FRS  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.315.644/0001-28 * VENCEDOR *	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571
	Telefone: (17) 2122-1938	Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	Data: 30/04/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO E GLICOSADO PARA ATENDER ADEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: SORO - SORO SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM DE 250ML. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA COMESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E VALIDADE.	SRP: NÃO
	Identificação: Nº Licitação: 868068
	Lote/Item: 2/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 07/05/2021 16:46
	Homologação: 07/05/2021 16:46
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.800
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.676.370/0001-55 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA	R\$ 4,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GLICOSE 5 250ML - RMS 1049100200451 - JP		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV JOAO PESSOA, 944
	Telefone: (34) 3224-3308	Email: dispoasude@hotmail.com

### Item 75: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Frascos	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ	Data: 08/06/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos com entrega de forma parcelada pelo período de 12(doze) meses, destinados a atender as necessidades do fundo municipal de saúde de santa luzia do pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: Nº Pregão: 52021 / UASG: 980371



Descrição: Solução - Solução glicosada 5% 500ml

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2021 09:33

Homologação: 14/07/2021 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.646.307/0001-91 * VENCEDOR *	C J A PARENTE	R\$ 2,98
Marca: GENÉRICO Fabricante: HALEX ISTAR Modelo: FRASCO Descrição: Solução glicosada 5% 500ml		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TR PIRAJA, 578
	Telefone: (91) 3277-0093/ (91) 3277-0516	Email: leitaabraao@veloxmail.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 3,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	Data: 30/09/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML - SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 00006221
	Lote/Item: 1/451
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/
	Quantidade: 125
	Unidade: FRASC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.140.868/0001-50 * VENCEDOR *	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 3,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R JOAO ANTONIO SICOLI, 560
	Telefone: (17) 3227-5953	Email: cirurgicaolimpio@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 2,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES	Data: 22/04/2021 11:00
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de aquisição e medicamentos (soros) para atender a secretaria de saúde para suprir as demandas no atendimento eficiente aos munícipes de Santa Teresinha na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.	Modalidade: Pregão
Descrição: GLICOSE - GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 500ML	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:865788
	Lote/Item: 9/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 13/05/2021 14:40
	Homologação: 13/05/2021 14:40
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 3.100

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.400.006/0001-70 * VENCEDOR *	FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,78
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 9 GLICOSE , ASSOCIADA AO CLORETO DESÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 500ML Registro ANVISA : 1108500380039 - Apresentação: CX C/ 24 undund 3.100 FARMACE		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Feira de Santana	<b>Endereço:</b> R RUA CONDE DO ARCO, 200
<b>Nome de Contato:</b> CARLOS ANDRÉ		<b>Telefone:</b> (75) 4009-7171
		<b>Email:</b> sac@fabmed.com.br

## Item 76: VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 3,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Ampolas	VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA SECRETARIA DE SAÚDE COMUNITÁRIA Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP	<b>Data:</b> 03/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS: ROTIGOTINA 8MG E VITAMINA K 10MG/ML AMPOLA 1ML. QUANTIDADES SUFICIENTES PARA 3 (TRÊS) MESES DE TRATAMENTO, AGUARDANDO O PROCESSO LICITATÓRIO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> VITAMINA K 10MG/ML AMPOLA 1ML - VITAMINA K 10MG/ML AMPOLA 1ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10622022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 18.230.49.230/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> AMP
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.202.407/0001-50 * VENCEDOR *	RR MEDICAL EIRELI	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Sorocaba	<b>Endereço:</b> R EMILIO KERCHE DE MENEZES, 38
<b>Nome de Contato:</b> JEFERSON ALVES DIAS		<b>Telefone:</b> (15) 3442-4050
		<b>Email:</b> ribasjeferson40@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	<b>Data:</b> 28/01/2022 09:01
<b>Objeto:</b> MEDICAMENTOS PADRONIZADOS (INJETÁVEIS), tipo menor preço por LOTE, pelo período de 12 (doze) meses, para o HOSPITAL MUNICIPAL GETULIO VARGAS E HOSPITAL TRAMANDAÍ	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> 285 FITOMENADIONA (VITAMINA K) IM 10MG/ML 1ML INJ. / - 285 FITOMENADIONA (VITAMINA K) IM 10MG/ML 1ML INJ. /	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 0240/2021
	<b>Lote/Item:</b> 29/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 31/01/2022 17:50



Fonte: www.banrisul.com.br  
Quantidade: 1.800  
Unidade: AMPOLA  
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.294.126/0001-00 * VENCEDOR *	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,20
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIPOLABOR Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Eldorado do Sul	Endereço: EST DA ARROZEIRA, 30
	Telefone: (51) 3330-6111	Email: contabilidade@dimaci.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE	Data: 04/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de medicamentos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMP 1ML - VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMP 1ML	Identificação: 31425
	Lote/Item: 79/79
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: AP
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.861.890/0001-12 * VENCEDOR *	LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 3,12
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIPOLABOR Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV A, 384
	Telefone: (79) 3222-0115	Email: liderdistribuidora01@gmail.com

### Item 77: SORO RINGER C/ LACTATO 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,01    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Frascos	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	Data: 10/08/2021 00:00
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos, que serão utilizados nas Unidades Básicas de Saúde de Dolcinópolis.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: SORO RINGER LACTATO C/500ML - SORO RINGER LACTATO C/500ML	Identificação: 00003721
	Lote/Item: 1/45
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Fonte: 201.28.32.154:8079/transparencia/  
Quantidade: 1.000  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.760.282/0001-35 * VENCEDOR *	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA	R\$ 3,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415
	Telefone: (17) 3266-3033 / (17) 9655-2109	Email: vendas@cirurgicamedsaude.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA	Data: 12/05/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Medicamentos para o Pronto Atendimento Municipal (PAM).	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SORO RINGER C/ LACTATO - 500ML - SORO RINGER C/ LACTATO - 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 00004321
	Lote/Item: 1/89
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 189.20.141.242:8079/Transparencia/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: BO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.081.482/0001-06 * VENCEDOR *	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R PAULO DE FRONTIM, 25
	Telefone: (16) 3519-3170	Email: dimebras@dimebrashospitalar.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES	Data: 12/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA E MEDICAMENTO DE ODONTOLOGIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SORO RINGER C/LACTATO 500ML BOLSA PVC - SORO RINGER C/LACTATO 500ML BOLSA PVC	SRP: SIM
	Identificação: 00001621
	Lote/Item: 1/215
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 200.168.181.162:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.936.479/0001-33 * VENCEDOR *	DORA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV SILVIO BERTONHA, 533
		Telefone: (14) 3413-5243
		Email: adriano@triumfal.com.br

#### Item 78: SORO RINGER SIMPLES 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Frascos	SORO RINGER SIMPLES 500ML	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG

Data: 28/01/2022 09:05

Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME PARA SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO DOS ANIMAIS DO CANIL MUNICIPAL, ATENDIMENTO A POPULAÇÃO USUARIA DO SUS DE DIVERSAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS), E PACIENTES ASSISTIDOS PELO PROGRAMA INTERDISCIPLINAR DOMICILIAR (PIID), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35283

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ml - SORO RINGER SIMPLES 500ml

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.519.219/0001-67 * VENCEDOR *	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,17
Marca: HALEX ISTAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INJETAVEL Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: ROD MG-179, SN
		Telefone: (25) 3423-6470
		Email: contato@contexcontabilidade.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Data: 03/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA PRONTO SOCORRO, PSF'S, CENTRO DE SAÚDE E SAÚDE DA MULHER

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML - SORO RINGER SIMPLES 500ML

Identificação: 00015021

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Fonte: [www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/](http://www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/)

Quantidade: 400

Unidade: BOLSA

UF: SP





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 2,68

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Ribeirão Preto

Endereço:

R PAULO DE FRONTIM, 25

Telefone:

(16) 3519-3170

Email:

dimebras@dimebrashospitalar.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Data: 16/09/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SORO DIVERSOS E AGUA DESTILADA DIVERSAS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:894085

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 10:54

Homologação: 24/01/2022 10:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000

UF: SP

Descrição: SORO FISIOLÓGICO - SORO RINGER SIMPLES 500ML

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.733.472/0001-53 DINAMICA MERCANTIL LTDA

R\$ 3,39

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Catanduva

Endereço:

R MUNICIPAL, 574

Telefone:

(17) 3521-7373/ (17) 3521-7373

Email:

comercial@dinamicamercantil.com.br

## Item 79: SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Bisnagas

SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Prefeitura Municipal de Vacaria/RS

Data: 21/02/2022 00:00

Objeto: MEDICAMENTOS ADQUIRIDOS DO RP CONDESUS, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 352/22. ATENÇÃO BÁSICA.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10482022

Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL) - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 50G (ESPECIAL)

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 100

Unidade: Un

UF: RS



Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:32:21 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: Q5%2fsw9g%2fbRdm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%2bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d)

token=Q5%252fsw9g%252fbRdm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUebhdaM1dVsWw8C%252bHTVbfzgLFAh9J52pnxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.652.030/0001-70 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 6,00  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada  
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RS Barão de Cotegipe ROD BR-480, 795 (54) 3522-3081 iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI Data: 05/02/2022 00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10MG/G TBS/50 G - SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10MG/G TBS/50 G SRP: SIM  
Identificação: 00000122  
Lote/Item: 1/369  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 170.238.88.61:8079/transparencia/  
Quantidade: 1.000  
Unidade: TUB  
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.652.030/0001-70 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 6,00  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada  
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RS Barão de Cotegipe ROD BR-480, 795 (54) 3522-3081 iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 3,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mirador/PR Data: 09/12/2021 14:00  
Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DO CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE COM VISTAS A OPERACIONALIZACAO DAS ACOES DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA DO SUS NO MUNICIPIO Modalidade: Inexigibilidade  
SRP: NÃO  
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME BISNAGA (CAIXA COM 1) - SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME BISNAGA (CAIXA COM 1) Identificação: 552021  
Lote/Item: 1/93  
Ata: N/A  
Adjudicação: 09/12/2021 14:00  
Fonte: 177.92.28.243:81/Cidadao/Consulta Licitacoes.aspx  
Quantidade: 10  
Unidade: UNIDADE  
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.273.207/0001-28 CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE R\$ 3,96  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILIANO PERNETA, 822	Telefone: (41) 3323-7829/ (41) 3324-8944	Email: controladoria@consorcioparanasaude.com.br
------------	------------------	-----------------------------------	--	--

## Item 80: SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juína/MT

Data: 24/02/2022 00:00

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DOS INJETÁVEIS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 40/2021 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. HIDEO SAKUNO, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Identificação: 232022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Adjudicação: 24/02/2022 00:00

Fonte: portal.prefjuina-mt.agilicloud.com.br /Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 3.000

Unidade: AMPOLA

UF: MT

Descrição: AMICACINA 500MG 2ML INJ - AMICACINA 500MG 2ML INJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.744.332/0001-30	ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,89
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R PARA, 05	Telefone: (65) 2136-4441/ (65) 9228-7697
------------	----------------	----------------------	--

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS

Data: 08/12/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REMUME

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL - AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL

SRP: SIM

Identificação: 00009021

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: 138.36.123.187:5656/transparencia /

Quantidade: 2.000

Unidade: amp

UF: SP



33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mirassol	Endereço: AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571
Telefone: (17) 2122-1938	Email: mdcomercialhospitalar@outlook.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço** R\$ 4,98

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES	<b>Data:</b> 26/10/2021 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> AMICACINA - AMICACINA, sulfato, solucao injetavel 500 mg ampola 2 mL (R). a embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: " venda proibida pelo comercio." Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa RDC N° 39, DE 14 DE AGOSTO DE 2013 Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:896231
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/11/2021 07:32
	<b>Homologação:</b> 16/11/2021 07:32
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>UF:</b> BA

05.400.006/0001-70	FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,98
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 10 AMICACINA, sulfato, solucao injetavel500 mg ampola 2 mL (R). a embalagemdo produto devera conter a seguinteimpressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dosprodutos na Anvisa e Certificado de BoasPraticas, Fabricacao e Controle - CBPFCdo fabricante conforme resolução AnvisaRD C N° 39, DE 14 DE AGOSTO DE 2013Em caso de fabricante fora do mercosul,apresentar documento do pais de origemtraduzido por tradutor oficial. -Unidade:U ND Registro ANVISA :1037002970060 - Apresentação: CXC/ 50 UNDUND 4.000 TEUTO		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R RUA CONDE DO ARCO, 200
Nome de Contato: CARLOS ANDRÉ	Telefone: (75) 4009-7171	Email: sac@fabmed.com.br

<b>Item 81: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML</b>			
<b>Preço Estimado:</b> R\$ 0,80 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 0,80	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** R\$ 0,95

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	<b>Data:</b> 07/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> MEDICAMENTOS UBSF	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML; - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001922
	<b>Lote/Item:</b> 1/159
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 164.163.238.149:5656/transparenci a/
	<b>Quantidade:</b> 50



Unidade: AMPOL

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.815.897/0001-94 * VENCEDOR *	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 0,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV SILVIO BERTONHA, 529
	Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (14) 3413-5243
		Email: gerencia@triunfal.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 0,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE	<b>Data:</b> 08/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e medicamentos médico-hospitalares para realização de cirurgias eletivas no Projeto Opera MS, e atender outras necessidades do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste - FUNSAÚDE.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML-AMPOLA 1ML - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML-AMPOLA 1ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00020321
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> AMP
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.065.614/0001-38 * VENCEDOR *	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R C159, 686
	Nome de Contato: Barbara	Telefone: (62) 3928-8989
		Email: licitacao08@supermedica.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 0,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE	<b>Data:</b> 04/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de medicamentos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SULFATO DE ATROPINA 0 - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP 1ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 31425
	<b>Lote/Item:</b> 73/73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> AP
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.895.119/0001-70 * VENCEDOR *	SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,81



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: HIPOLABOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GENERICO

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
SE Aracaju R RADIALISTA WOLNEY SILVA, 390Nome de Contato:  
MAGNOTelefone:  
(79) 3231-4232Email:  
sanfarmadistribuidora@oi.com.br

## Item 82: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%

Preço Estimado: R\$ 1,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de material farmacológico e hospitalar para o hospital geral de Belém..

Descrição: Sulfato de magnésio - Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável

CatMat: 268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 16/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160166

Lote/Item: /384

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.085.369/0001-96 CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

R\$ 1,54

\* VENCEDOR \*

Marca: SAMTEC

Fabricante: SAMTEC

Modelo: AMPOLA 10 ML

Descrição: Sulfato de Magnésio à 10%, ampola 10 ml - MARCA/FABRICANTE:SAMTEC PROCEDÊNCIA:NACIONAL REGISTRO:159200050025 VALIDADE:24 M ESES EMBALAGEM:AMPOLA 10 ML CAIXA DE EMBARQUE:CX C/ 200 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA:90 DIAS.

Estado: Cidade:  
SP São José do Rio PretoEndereço:  
AV MURCHID HOMSI, 2975Telefone:  
(17) 3364-1608Email:  
licitacao@capromed.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Descrição: Sulfato de magnésio - Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável

CatMat: 268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 25/08/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:925448

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA



29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.				R\$ 1,29
* VENCEDOR *					
Marca: Samtec Fabricante: Samtec Modelo: AMP Descrição: Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 229	ABIGAIL	(54) 3712-0427	licitacoes@3med.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 1,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 10/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos diversos, para atender as unidades de saúde que compõem a secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sulfato de magnésio - Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482021 / UASG:980425
<b>CatMat:</b> 268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Lote/Item:</b> /103
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.400
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PA

08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES				R\$ 1,82
* VENCEDOR *					
Marca: SOL. DESULFATO DEMAG Fabricante: HALEX ISTAR/ISOFARMA -SOLUÇÃO DESULFATO DEMAGNESIO Modelo: AMPOLA Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 20%, AMPOLA COM 10ML. REGISTRO 103110163					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2670	Luis Antonio da Silva Delgado	(91) 3231-9599	goldmed.cotacao@hotmail.com

**Item 83: SULFATO DE MAGNÉSIO 50%**

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,52    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Ampolas	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	<b>Data:</b> 12/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição Eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sulfato de magnésio - Sulfato de magnésio, concentração: 50%, uso: solução injetável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:802021 / UASG:925449
<b>CatMat:</b> 268075 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2021 12:14
	<b>Homologação:</b> 25/08/2021 14:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 4.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,37			
<b>Marca:</b> SULFATO DE MAGNESIO <b>Fabricante:</b> HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> Sulfato de Magnésio 50%.500 MG/ML SOL INJ CX 200 AMP PLAS PE TRANS X 10 ML .MARCA : SULFATO DE MAGNESIO , FABRICANTE :HALEX IST AR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA CNPJ 01.571.702/0001-98 ; Nº DE REGISTRO: 103110163 ;PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	PSG COMENDADOR PINHO, 90	FABIO	(91) 3355-6701	paramed.1@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 10/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos diversos, para atender as unidades de saúde que compõem a secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sulfato de magnésio - Sulfato de magnésio, concentração: 50%, uso: solução injetável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 268075 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482021 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,80			
<b>Marca:</b> HALEX ISTAR/ISOFARMA <b>Fabricante:</b> HALEX ISTAR/ISOFARMA -SOLUÇÃO DESULFATO DEMAGNESIO <b>Modelo:</b> AMPOLA <b>Descrição:</b> SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA COM 10ML. REGISTRO 103110163					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2670	Luis Antonio da Silva Delgado	(91) 3231-9599	goldmed.cotacao@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Data:</b> 12/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 50%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 268075 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980060
	<b>Lote/Item:</b> /239
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML
	<b>UF:</b> PA





28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,40		
* VENCEDOR *				
Marca: isofarma				
Fabricante: isofarma				
Modelo: AMPOLA				
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML SOLUÇÃO INJ.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TV LUIZ BARBOSA, 1690	(93) 3529-1563	desafiofarma@gmail.com



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - ÁGUA BI-DESTILADA 500ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 2 - AGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2021 e 30/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 3 - AMINOFILINA 10 MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2021 e 26/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 4 - AMINOFILINA 25MG/ML 10ML INJETÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 03/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 5 - AMIODARONA 150 MG/3 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 08/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 6 - AMPICILINA 500MG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/05/2021 e 16/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 7 - AMPICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 8 - AMPICILINA 1 G INJETAVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2021 e 29/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 9 - CEFALOTINA 500MG INJETAVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2021 e 16/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 10 - CEFTRIAXONA 250MG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



26/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2021 e 13/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 11 - CEFTRIAXONA 500MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2021 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 12 - CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/11/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 13 - CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2021 e 09/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 14 - CIMETIDINA 300 MG/2ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 15/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 15 - CLORANFENICOL 1G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 29/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 16 - CLORANFENICOL 250MG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2021 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 17 - CLORETO DE POTÁSSIO (19,1%)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2021 e 12/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 18 - CLORETO DE POTÁSSIO 10%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2021 e 12/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 19 - CLORETO DE SÓDIO 0,9%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 20 - CLORETO DE SÓDIO (20%)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 21 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



#### Item 22 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/03/2021 e 09/04/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 23 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML 120ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 22/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 24 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 120ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 25 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML 100ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2021 e 26/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 26 - CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 27 - CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 12/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 28 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 29 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 13/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 30 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 31 - COLAGENASE 0,6 UI/G 30G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 32 - COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2021 e 07/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



**Item 33 - DESLANOSIDO 0,2MG/ML**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 12/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 34 - DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJ. 3ML**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 35 - DICLOFENACO DE DIETILAMONIO GEL**

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 36 - DIMETICONA 75MG/ML 15ML**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 37 - DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 38 - DOBUTAMINA 12,5MG/ML**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/04/2021 e 28/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 39 - FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,4MG/5ML**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/09/2021 e 03/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 40 - FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 11/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 41 - GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2021 e 29/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 42 - GENTAMICINA 40MG/ML INJ.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2021 e 13/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 43 - GENTAMICINA 80MG/ML INJ. 2ML**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2021 e 28/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 44 - GLICOSE 25%**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/08/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 45 - GLICOSE 5%

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 46 - GLICOSE 10%

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 47 - GLICOSE 50%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 48 - HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2021 e 04/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 49 - HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2021 e 21/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 50 - HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 21/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 51 - MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/1ML INJ.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 28/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 52 - MANITOL 20% 500ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 53 - METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2021 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 54 - NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI COM 15G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 55 - ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA (4MG + 500MG)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 14/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 56 - ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 57 - NIFEDIPINA 10MG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 58 - NIMESULIDA 50MG/ML 15ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2021 e 29/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 59 - ODANSERTRONA 8MG

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 60 - OLEO DE GIRASSOL

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 26/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 61 - OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2021 e 29/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 62 - OXITOCINA 5UI 1ML INJETÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/05/2021 e 29/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 63 - PIRACETAM 200MG/ML 5ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 29/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 64 - COMPLEXO B INJ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 65 - ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG/5ML INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/04/2021 e 22/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 66 - SALBUTAMOL XAROPE 0,5MG/ML 120ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 67 - BICARBONATO DE SÓDIO 10% 5ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2021 e 16/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



**Item 68 - GLICERINA 12% 250ML**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 69 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2021 e 05/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 70 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 71 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2021 e 01/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 72 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000ML**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 73 - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 74 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML SISTEMA FECHADO**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/04/2021 e 28/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 75 - SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML SISTEMA FECHADO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/04/2021 e 30/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 76 - VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJETÁVEL**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2021 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 77 - SORO RINGER C/ LACTATO 500ML**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 10/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 78 - SORO RINGER SIMPLES 500ML**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2021 e 28/01/2022,





calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 79 - SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 50G 10MG/G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 21/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 80 - SULFATO DE AMICACINA 500MG 1ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 24/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 81 - SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2021 e 07/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 82 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2021 e 16/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 83 - SULFATO DE MAGNÉSIO 50%

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 12/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

